
SMLoUVA o DíLo
číslo:2020/3310/0048

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č'89lzoI2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedílnou součástí smlouvy o díIo jsou, v souladu s s 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.9.2019 (dáte také jen oP), které jsou

přílohou č. 1smlouvy o díIo

l. SMLUVNí STRANY

! Obiednatel: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, Psč 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Aleš Vavřička - místopředseda představenstva a ředitel společnosti
tČo: 60108631
DlČ: cz6oLo8631
bankovníspojení: ČsoB, a.s.

č. účtu: L76993L3/0300
telefon: 466798 4LL
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav _ technický náměstek, lng' Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podplsu smIouvy

2/Zhotovitel: KVIS Pardubice a.s.
sídlo/místo podnikání: Rosice 15]-, 533 53 Pardubice
společnost je zapsána oR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2435
zastoupena: lng. Pavel Jeništa, předseda představenstva
tČo: 46506934
DlČ: cz465o6g34
bankovníspojení: ČsoB a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: I7394o93/o3oo
telefon: +42O 466 8ZZ 640
fax: +420466822649
e-mail: kvis(Okvis.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng' Pavel Jeništa, předseda představenstva
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

lng. Libor Žižka, výrobní náměstek

Smlouva o dílo - BČov Pordubice _ příjem dovážených odpadů Strana 1/8



lt. pŘroruĚr SMLoUVY

1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí realizace l. etapy spočívající ve vybudování příjmových
stanic a zajištění registrace pro dovážené odpady (Č.r - průmyslové odpadní vody pro neutralizaci,
Č.2 - vysoce látkově zatížené průmyslové odpadní vody, Č.3 - splaškové odpadní vody), zahrnující
stavební část, technologickou část strojní, technologickou část elektro a ASŘ, a to V rozsahu prací a
dodávek specifikovaných v projektové dokumentaci z02/2020 zpracované společností EKoEKo s'r.o.,
zodpovědný projektant: lng. Unger. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před
podpisem této smlouvy, což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž
provedeníveškeré kompletní přípravy pro provedení díla a zajištěníveškerých potřebných dokladů a
dokumentace k prokázání řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
o zařízeni staveniště,
o obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zařízeni, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22lt997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

před pisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
r činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu, je-li stavebním úřadem vyžadován. Za dokumentaci se považují i
nezkompilované zdrojové kódy s popisem algoritmů.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:
. Vytyčení a ochrana všech podzemních zaYízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařizení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků

Smlouva o dílo - BČoV Pordubice - příjem dovážených odpadů Strano 2/8



. zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízeni staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařízení nezahájí'

7/Dílo bude provedeno vnáležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizídle
Čsttt a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla'

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1'L/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b) Stavebního povolení, bylo-li vydáno.

c)7ávazných rozhodnutídotčených orgánů státnísprávy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovenískutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedeníje zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c)'

Smlouva o dÍIo - BČoV Pordubice _ příjem dovážených odpadů Strona 3/8



llt. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A) Termín zahájenídíla: květen 2o2o (zadavotel upozorňuje, že se jednó o přepoklódoný termín)

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: prosinec 2020 (zadavatel upozorňuje, že se
jednó o přepoklódoný termín)

Zhotovite! se zavazuje zaháiit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plněníje: Bčov Pardubice, Rybitví

lV. CENA DíLA

1/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH

(slovy: třimilionysedmdesátpěttisícdvěstěpadesátdva korun českých)

3o75252,-Rč

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv

změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy' Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky,,BčoV Pardubice - příjem dovážených odpadů".

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádrŽné, které bude uvolňováno do ].5-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předánía převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednate|i. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol _ soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

Smlouva o dílo - BČoV Pardubice _ příjem dovážených odpadů Strona 4/8



3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41
až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení $92e) zákona č.

z35lzoo4 Sb., o dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plnění ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vt. zÁRuxn

1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2l Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP'

Vll. sMLuVNí PoKUTY A F!NANčNí zÁnuxn

]./ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díIa dle čl' lll' odst. L písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 1600,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/Y pYípadě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních mi!níků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,05yo zceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1600,- Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvnípokutu ve výši o,I%oz ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kčtj.3100,- Kč za každý
byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl'
Xll' odst' L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1600,- Kč za každý byť započatý den prodlení'

Smlouva o dílo - BČov Pordubice - příjem dovóžených odpadů Strana 5/8



a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,osyo

z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 1600,_ Kč, za každý byť započatý den prodlení,
a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staven!ště v dohodnuté lhůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednateIem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vykIizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
].00 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodIení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoIiv

reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,05% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 1600,- Kč, za každý byť započatý
den prodleni, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o díIo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 1600,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti'

8/ V případě prodIení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,osyo z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a

kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

1-0/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

L2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Smlouva o dílo - BČoV Pardubice - příjem dovóžených odpadů Strona 6/8



Vllt. pŘroÁruí oítR, vtlstlutcrÉ pnÁvo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanovíoP

lx. UKoNčENíSMLoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPotEčNÁnzÁvĚnrčruÁusreruovruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. SmIuvní strany se v'ýsIovně
dohodIy na vyIoučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FlNANčruí zÁnure

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran'
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 1765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4l obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právnínástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající obča nským zá koníkem.

7/Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

Smlouva o díIo - BČoV Pordubice - příjem dovóžených odpadů Strana 7/8



8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č' 1: obchodnípodmínky

Příloha č.2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)

V Pardubicích dne tt. r.b a-o
V Pardubicích dne ,A.?.,..r.''2'l a-o

Za objednatele: Za zhotovitele

(4r) $sij {4)146ť1 0t; r'!.]tí}

fFrr +4iŮJcíiii]l*48
l* .-l{,:!j(t}{

blll c?l..ti+,1i),t

g ř"&Í$'tlX it,},

_( 15i, $33 53 Psrclubtda

lng. Aleš Vavřička
místopředseda představe
a ředitelspolečnosti
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

\'onovoDY A l{^.NA!-| ;í\.cf;
PlrBDl!}1lťs. a"s"

Taoijiru JÚ14, iJ'_} íl] i'Al_'-'U[1lc_
'il1o íi(r lU ao 3l '': '- c.Zu,l",r;';'.lt

)P. Ks ilK, l:.i,{'l ]], lic;řa :',]
-40-

lnB

KVIS Pardubice a.s.

lJeništa
představenstva

\7
Smlouvo o díto - BČov Pardubice - příjen dovóžených odpadů Strona 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDtrtí poolvtÍruNy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l' ÚVoDruí usrnruovENí

I/ Tyto obchodnÍ podmÍnky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") Ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Smlouvou
o dílo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástÍ SOD.

2/ Tyto PodmÍnky se pouŽUí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ VobchodnÍch podmÍnkách jsou pouŽity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, iahoŽijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdravÍ při práci na staveništi (dále jen ,,Ko.BozP")

ll. LHŮw PLNĚNí

1,/ Zhotovitel dokoněí celé dí]o a všechny jeho části (jsou_lijaké) ve lhůtě pro dokončení dÍla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejÍmacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškeých pracÍ a činností, které Jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetÍ dÍla, a zároveň zápisu o odstřaněnÍ drobných vad a nedodělků, věetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užÍvání díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnÍdoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dÍlo dle závazného harrnonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástÍ SoD jako jejÍ příloha i.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dílčÍtermíny plnění, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen

"uzlové body"). Zména harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předložil veškeré
dokumenty vztahujÍcí se k příslušnému uzlovému bodu. 0 dokoněení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápis, Ker'ý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovitel následně předá objednateli, nejpozději 7 dní před termÍnem prvniho předání
staveniště, ke schválenÍ návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacích pracÍ v rámci jednotlivých stavebnÍch objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do termínu předánÍ a převzetí díla. Tento návrh
podrobného programu pracÍ musÍ zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšími dotčenými subjekty projeftu. Dokud

!



Příloha ě' 1Smlouvy o dÍlo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a období výstavby
dle harmonogramu; program prací musÍ být v souladu dílčími termíny (milníky) dle
harmonogramu' Přehled skuteěného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému
programu pracÍ a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu
realizace předmětu dÍla, nejméně v měsíčních intervalech jako součást zprávy o postupu prací.

Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný program pracÍ, kdykoli předchozí
program prací nesouhlasÍ se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu' JestliŽe
objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program pracÍ (v míře, která je uvedena) neodpovídá
SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, Keré zhotovitel uvedl, předloŽÍ

zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem.

5,/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splnění
povinností vyplývajÍcÍch ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění dila zodpovědný za prodlenÍ s provedením díla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejít jejich

vlivům. Zhotovitel se zavazuje v přÍpadě takového prodlení předložit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ JestliŽe v průběhu prací v}rstanou skryté nebo jiné objektivní překáŽlty, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazqií se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na

řešenÍ, včetně zohlednění přÍpadných dopadů do termínu plněnÍ día a učiní vše pro odstranění
překážek.

8/ jestliže se zhotovítel domnÍvá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámÍ to písemně objednateli s popisem skuteěností odůvodňujícÍch vznik nároku.

Oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestliŽe zhotovítel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti' nárok na změnu termín
dokončenídÍla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho ěásti podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zniěení, ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladovánÍ věcÍ opatřených

k prováděnÍ dÍla. Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezení nebo minimalizaci škody, Kerá
by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatření před propadnutím

lhůt poskytnutých orgány Veřejné správy apod.), pňčemž o zamýšlených opatřeních je zhotovitel
povinen objednatele předem informovat. V přÍpadě, že k přerušenÍ provádění díla nebo jeho ěásti

dojde z důvodů výluěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činnosti'
zhotovitele podle tohoto odstavce k tÍŽi objednatele.

10/ Qbjednatel nenÍ povinen dílo převzít před uplynutÍm lhůty pro jeho dokončení.

llt. CENA DíLA, P|áTEBNí PoDMíNKY

1,/ V ceně za provedenÍ díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého
závazhu dle SOD nebo v souvislosti s tím vynaloŽí, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořízenÍ všech věcí potřebných provedenÍ díla, dopravu na místo plněnÍ, vě. lykládky, skladování,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečeni

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

hygienické zázemÍ pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobni technologické a
pracovnÍ postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedenÍ
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizí, předánÍ atestů, osvědčeni prohlášenÍ o shodě,
reviznÍch protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenÍa předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociálnÍ pojištěnr, pojištěnídle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravnÍ značení, zajištění bezpeěnosti práce a protipožárních opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněnÍm podmÍnek dle rozhodnutí příslušných správních organů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veŠkeré náklady na softWare,
licence k uŽívávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídÍcích
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních prac( dodávek a sluŽeb s vykazem výměr, kter1ý
byl souěástí předané přÍslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáže, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řÍzení poloŽkový rozpoěet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebnÍch
prací, dodávek a sluŽeb, pak platÍ, Že takové chybějící poloŽky či chybějÍcí množstvÍ měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástí sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšenÍ sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v poloŽkovém rozpočtu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebnÍch prací,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné poěty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebnÍch prací, dodávek a služeb, pak plat( že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plnění, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plnění oceněna v poloŽkovém rozpoětu a bez ohledu na to, z jakého důvodu takový
ěást díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část dÍla, která
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, že daňoqý doklad nebude obsahovat zákonné požadavky ěi údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotovitelí. Zhotovitelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právnÍ úpravou
- lhůta sp|atnosti vtakovém přÍpadě počÍná běžet ode dne doruěení opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plněnísmlouvy porušíopakovaně sJednané čistanovené podmínky
provádění díla, zejména bude{i opětovně v prodlení se splněním termínů jednotliv'ých závazných
milníků dle časového harmonogramu' je objednatel již při v pořadí druhém porušenÍ smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňových dokladů na dobu, neŽ je toto porušenÍ smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splnění celého závazku založeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvnÍch
stran o změně SoD a aniŽ by se tímto postupem dostával do prodlení s platbami. Zhotovitel
Vtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody anijjných v'ýdajů souvisejících s pozastavením
měsíčních plateb objed natelem'

lV. oBEcNÁ PRAV|DLA PRo PLNĚNí soD

1rl Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na vlastnÍ náklady provede,
dokončÍ' vyzkouší, připravÍ k předčasnému uŽívání a ke kolaudaci (u částí díla, u kteých není
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebnÍho provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkěnost díla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět

dÍla)je Vymezen SoD, a to v souladu zejména se:
a) SgD, projektovou dokumentací ke stavebnÍmu povolení vč. technických zpráv, zadávací

dokumentací, soupisem stavebnÍch praci dodávek a sluŽeb s ýkazem výměr, které tvoří
části zadávacÍ doku mentace.

b) podmÍnkami pravomocného územního rozhodnutí
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolení a s podmÍnkami stanovisek a

wjádřeními účastníků stavebniho řízení
d) stanovisky, povoleními a Wjádřeními dotěených orgánů státní správy a samosprávy
e) příslušnými technickými a technologickými normami
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi vyše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje, resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniŽ by musel být k soD přiloŽen, nebo aniž by

na něj muselo být trýslovně odkazováno.

2/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběŽně prověřovat Vhodnost projektové

dokumentace díla a další dokumentace a dokumentů, kter'ýmije vymezen předmět a rozsah dfla

a podle kteých je povinen předmět díla realizovat, Včetně dokumentace pro provádění stavby'
zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a

normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud v.Fe uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za
vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetÍstraně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a další dokumentaci a

dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařrzenÍml, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydánÍ a aKualizaci vešker'ých rozhodnutí, oznámenÍ
vyjádření státních orgánů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetích stran. Tato

rozhodnutí a oznámení zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění doěasných prací'

dopravních výluk, zemních praci v'ýkopů a dalších činností, zvláštnÍ užívaní komunikací a
veřejných prostranství k prováděnÍ díla a souvisejících ěinnostÍ (skládky' mezideponie,
manÍpulačnÍ pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k uŽÍvání přenosných vysílaěek, povolení

k přemÍstění veřejných zařízení apod'

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

staveništi, zajištění správné technologické praxe při provádění díla a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacÍch pracÍ a zajištěnÍ kvalitního iízení a dohledu nad realizací předmětu dÍla'

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umožnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednatelí umožnit
vstup do veškerých prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovltele. zhotovitet umoŽnÍ obJednateli kontrolu u výrobců zařízení,
která tvoří nebo majÍtvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plněnÍ povinnostív souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednate|em

kolaudace (u částí díla, u kter'ých nenÍ vyŽadován zkušební provoz), uvedení dokončeného díla do
zkušebního provozu a jeho průběhu až do etapy vyhodnocenÍ.

7 Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při nás|edném provozu díla.

4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

8/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
přÍp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BOZP (dále také jako ,,TDs" ,,AD", ,,Ko-
BozP"), vydanými v souladu s dokumentacÍ týkajícÍ se provádějí díla, tj. pokyny, které
nepředstavují změnu sOD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍstavby, je rozhodujícístanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele nenÍvsouladu s předanou dokumentaci uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu pÍsemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splněnÍ pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

to/ Je{i v průběhu provádění díla ohrožena bezpečnost provádění stavby, život nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉli jiné vážné škody, nebo je-li dÍlo prováděno v rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BOZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti wŽadujÍ, zhotoviteli přikázat
přerušenÍ prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takovým přkazem řídit.

tL/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdraví Vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejícÍch se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smylslu zákona č. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařízenÍ vlády č. 59!/2006
Sb. o bliŽších minimálnÍch poŽadavcÍch na bezpeěnost a ochranu zdravÍ při práci na staveništích.

L2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skuteěnost oznámit objednateli.

13,z PřerušenÍ provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musÍ být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plněnÍ ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tímto přerušením vzniknou.

1'4/ Pokud vznikne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora BC.ZP zdůvodů
spoěÍvajícÍch na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitelje povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednatelí neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a včas přijmout
takové opatření, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednateli opatření
směřujÍcí k zamezení škod. V případě porušenÍ této povinnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

L6/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

L7/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

I87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, neJpozději však do 3 pracovnÍch dnů od
vzniku níŽe uvedené skutečnosti pÍsemně Ínformovat o tom, Že:

a) přestal plnít své splatné peněŽní závazby vůči poddodavatelům podílejÍcÍm se na plněnÍ
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájení insolveněníh o řízení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal být oprávněn provozovat některou z činnostÍ, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č' 1Smlouvy o dilo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle
soD.

L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je vsouladu správními předpisy oprávněn provádět Veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ Zhatovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich ústní
nebo písemné vyŽádání nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku,
požadované informace, vysvětlenÍ a konzultace vztahujÍcÍse k plněníSoD.

21'/ Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy Čsru eru, zejména české technické
normy' jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovujÍ minimální požadavky na realizací
díla.

22/ Po1ud nebude dohodnuto ve zvláštnÍm písemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpisy.

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kva litativních podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ řÍzenÍ postupu prací,

za sledovánÍ dodrŽování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci

a zachovánÍ pořádku na stavenÍšti,
c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáŽí azhoušek díla
přÍtomna v místě stavby a musÍ b1ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přUímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem

a zabezpečit označenÍ pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přísl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění díla v rámci předaného staveniště zajistÍ vlastními opatřeními
sociálnÍ zaiízenÍ pro pracovnÍky vlastnÍ i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatÍ Ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovitel pro provedenÍ dÍla vyuŽil,
g) zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povoIit takové nakládání s majetkem, ktený má objednatel ve svém
držení, úschově ěi pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání'
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v místě stavby na své náklady,
t<l zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a příslušným

veřejnoprávnÍm organům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvality, dodržování technické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udržovánÍ pořádku

na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistí, že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo

závaznými podklady stavby, je povinen o svých výhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebního denÍku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu vsouladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatního
zaiízení, nebo bezpečnosti pracujÍcích bude zhotovitel odstraňovat okamžitě. V přÍpadě

vážných zátvad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstraněnÍ-

6



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

1-/ Zhotovitelje oprávněn provádět dÍlo nebo jeho část prostřednictvÍm poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli V dostatečném předstihu tj'
minimálně 1'4 dní před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšující částku 50o tis. Kč bez DPH d|e smluvního rozpoětu
musí být schváleni objednatelem' Objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámÍ objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovÍdá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteřÍ mají potřebnou
kvalífikaci a odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které vyuŽÍvá k plnění dÍla přímo nebo jako
své poddodavatele' Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné' musízhotovitel na poŽádánÍobjednatele takového pracovníka odvolata nahradit.

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučenÍ jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (věetně, nikoli však pouze termÍnů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na v'ýzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vylouěit ho z účasti na provádění díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
m ísto prováděn í d íla včetně vykl izen í stave n iště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškeých činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ Raždý poddodavatel je povinen předat Ko-BozP prostřednictvÍm zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicÍch vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BOZP
součínnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, je
v případě jeho změny povÍnen takovou skutečnost projednat V dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. Jestliže zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváženÍ) na Žádost jím schváteného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splnění příslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ 30 dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přÍmo. částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastnÍ úvahy) zapoěÍst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedení
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajícÍse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDKIÁDY PRo PLNĚNí

t/ Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně, s odbornou péčíseznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přÍlohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznaěné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ V pfipadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinnostÍ zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomínky do 10 dnů
po jejich převzetÍ'

3/ Zhotovitel je povinen přesvěděit se před zahájením, resp. provedením svých prací a dodávek, o

stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na dile, na které jeho plněnÍ navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍ SoD řádně prověříl místnÍ podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a lyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele při

prohlídce staveniště.

5/ Při nálezu funkční sÍtě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do
dokumentace skuteěného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené vtomto článku, nenÍoprávněn později namítat, že
mu neby|y jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjÍstit při vynaloženÍ odborné péče a
nese úplnou odpovědnost a veškeré náklady na řádné dokoněenÍdíla.

Vll. zMĚNA Dílá, oceŇovÁnÍ

I/ Má-li b:ýt v průběhu provádění díla změněn jeho dohodnu!ý obsah či rozsah, musÍ b:ýt taková
změna dohodnuta pÍsemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními
stranami, kter"ý bude specifíkovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny dÍla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řÍzení. Na každou
změnu bude vystaven změnový list, kteriý bude zařazen do tzv. Knihy vícepraci odpočtů a změn.
Změnové řízení postupuje ve třech krocÍch: 1) Návrh změny 2) Návrh ocenění změny 3)

odsouhlasení změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dní pro úkony obou
stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhu oceněnÍ, ke schválenÍ Návrhu oceněnÍ a k Odsouhlasení změny. Bude-li mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezení změny dÍla, je objednatel oprávněn Jednostranným písemným

pokynem nař"rdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajícího dodatku ke

smlouvě; oceněnÍ změny dÍla se potom řÍdí postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelje oprávněn omezit ěi rozšÍřit rozsah dÍla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna dÍla"), a za tím úěelem jsou

smluvní strany povinny uzavřít dodatek k soD, který požadovanou změnu dfla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě požadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu dÍla, která dÍlo

omezuje či rozšiřuje. V případě, Že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce či méněpráce),
nerealizaci části předmětu plněnÍ (např. z důvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ

bude při realizaci ve skutečnosti v menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny dÍla kalkulována na základě jednotkoqých

cen uvedených v nabídce. Cena pracÍa dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



Pří]oha č' 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽenÍ dílčÍ lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtím dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předánÍdíla musí
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškených ještě nedokoněených
uzlouýbh bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebnÍho povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebnÍho povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řízení, uvedenou změnu potvrdí
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku není zhotovitel oprávněn
změnu dÍla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, z nichŽ dvě vyhotovení
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povinnosti stanovené v tomto článku ani po vyzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jÍ provedené části dÍla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; Vtomto případě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňovánÍ poloŽek postupováno následujícím způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za kaŽdou položku činnosti zhotovitele, zhotovovací pÉce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních prací,
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné částiSoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro oceněnÍ položek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vícepracÍ (a rovněž pro ocenění položek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prací, sluŽeb nebo dodávky
stejný jako činnosti, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
PřÍslušná nová sazba nebo cena zakaŽdou položku ěinnostizhotovitele, zhotovovacÍ práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliže:

(a) tvoří součást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem

Wměr nebo v jiné částisoD, a zároveň
(c) žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek s Wkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo nenÍ moŽné povaŽovat za
odpovídajíc( neboť činnost zhotovitele, zhotovovacÍ práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazujÍ podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podrnínek (toto je
povi nen pr okázat zhotovitel ).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku ěinnosti zhotovitele, zhotovovací
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:

a) bude odvozena od některé odpovídajÍcí sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních prací,
sluŽeb a dodávek s uýkazem v'ýměr nebo v jiné části SoD;

b) u poloŽek, sluŽeb a činností které nejsou obsaženy v Soupisu stavebních pracÍ, služeb a
dodávek s výkazem Wměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo, podle následujÍcího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

1, PřÍmÝ materiál

2 Mzdy

3 Odvodv (35% z mezd)

4 Stroie

5 ostatnÍ ořímé nákla<lv

6 PřÍmé zoracovací nákladv (2+3+4+5)

Přímé nákládv í1+6)

7 Režle výrobnÍ A9oÁz6\

I ReŽie sorávnÍ (27oÁz6\

Neoffmé nákladv í+8)
Nákladv oelkem (1+6+7+8)

9 Tisk B%26+7+8\

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přÍmý materiál budou zhotovitelem doloŽeny Íakturou (daňovým

dokladem) za nákup materiálu od prvního dodavatele a dále budou doloŽeny ostatnÍ přímé

náklady;

c) u dodávek zaíÍzení a strojů budou WuŽity aktuální ceníky yýrobců, platné v době podání

nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve 
'/ýši 

3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceníků Ústavu racionalizace ve stavebnictvÍ (ÚRS), platných v den uzavření Smlouvy o

dílo.

Zhotovitel vŽdy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedenÍm postupu při

jejím stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou vsouladu s cenovou úrovní obvyklou

v oooě a místě realizace předmětu dÍla. objednatel návrh zhotovitele posoudí, schválí nebo upraví
tak, aby byl v souladu s Výše uvedenými podmínkami soD. Koneěné rozhodnutí o stanovení nové

sazby nebo ceny náleží objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací

VllI' STAVEBNí DENíK

1,/ zhotovitel je povinen vést o prováděnÍ díla a o postupu pracÍ stavebnÍ deník v souladu

s právnÍmi přeápisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č' 16 vyhlášky Ministerstva místního
rozvoje č.499/2006 sb. 0 dokumentaci staveb.

2/ PrvnÍ průpis dennÍch zápisů ve stavebním denftu bude zhotovitelem připraven kpředáníTDS
nbsledují,cí pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebním deníku je

zhotovitél povinen uložit odděleně od originálu stavebnÍho denÍku tak, aby byl k dispozici

v případě ztráty nebo zničeníoriginálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit tÍValou přístupnost stavebního deniku na staveništi. Zápisy

vztahujícÍ se k provádění díla můŽe do deníku provádět orgán státního stavebního dohledu, AD'

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovnící smluvnÍch stran.

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření

k zápisu. Stejné pravidlo platí pro přÍpad, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko-BozP nesouhlasí se
záznamem zhotovjtele'

10



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

lX. znŘízeruÍ MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

1/ zhotovitel vyrobínebo obstarázařízení a materiál a dále provede práce, potřebné krealizaci
předmětu díla:

a) zpŮsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍ a s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízenÍ a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ Zhotovitel předloží podrobnosti o opatřeních a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu dÍla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dÍlo mohou být pouŽity jen takové výrobky' materiály, konstÍukce nebo zařízení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaruěujÍ, Že dÍlo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat požadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a ŽivotnÍho prostředí, požární bezpeěnost, bezpečnost při
uŽÍvánÍ a ochranu proti hluku a na úsporu energie' Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realizaci díla nepoužije žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařÍzení, o kterém je
známo, Že je škodlivý, nebo nemá požadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu díla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zaiÍzenÍ, dle relevantnÍch
norem a podmínek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tím, neŽ budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardnÍ vzorky materiálů od rnýrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod., a dalšÍ vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvnÍ strany v určitém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols následujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní značka);
b) t4ýrobce, dodavatel ;

c) datum předloŽení;
d) zamýšlené pouŽitív rámcireatizace předmětu dÍla;
e) místo pro odsouhlasenÍ vzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydánísouhlasu s jeho použitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejícÍch činnostÍ s realizací předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřÍt a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup výroby technologických zaiízení a produkci a zpracovánÍ materiálů
qýsledky vešker'ých činností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízenÍ za osobní účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zařÍzení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologícká zařízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakoWch materiálu nebo zaíízení na staveníšti.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán jakosti věetně kontrolnÍho a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacích prací, přičemž KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plněnÍ postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmÍnek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebnÍm plánu poŽadoval
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad'; v případě váŽného

1,1



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ Kontrolnía zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenÍa médium
c) četnost a frekvenci zkoušenÍ
d) předpokládané trvánÍ zkoušek
e) stanovenÍdlejaké normy nebo postupu bude zkoušenÍprováděno
f) jakých výsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ objednatel bude zhotovitelem vždy přizván ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapíše zhotovitel do stavebnÍho deníku a uvede

v pravidelné měsíčnÍ zprávě o postupu pracÍ. Konečný souhrn všech provedených kontrol,

zkoušek a testů předá objednateli při přejÍmacím řízení dokončeného dfla.

1'1'/ 7hotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a přÍleŽitost k vykonávánÍ těchto činnostÍ,

veótnc toho, Že mu zajistÍ přístup, svá zařÍzeni povolení a bezpečnostní Wbavení. Žáoná tato

činnost nezbavuje zhotovitele žádné povinností ani odpovědnosti'

L2/ Zhotovitelje povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asistenci, dokumenty a další informace,

elektřinu, média, vlastní Wbavení a zaíízení pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasÍ čas a mÍsto pro urěené zkoušky
jednotlivých zaťlzení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu díla. V přÍpadě odběru vzorků musí b:ýt

rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13/ Objednatel můŽe změnit místo nebo detaily urěitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotovitell'
aby provedl dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodateěné zkoušky prokáŽou, že

zkoušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek ěinnosti nejsou v souladu s podmínkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanovenÍsoD.

L4/ ob)ednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zúěastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostavÍ na dohodnuté místo ve smluvený čas, můŽe

zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal_li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mÍt za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zpráw a protokoly o průběhu a r{sledku

zkoušek, Wpracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny'

objednatel potvrdÍ zhotoviteli zpráW o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastnÍ zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem;zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

16/ Zhotovitel provede i ndivid uá ln í a komplexní zkoušky.
tnáiviouátní zkoušky - individuálním vyzkoušením je provedení vyzkoušení jednotlivých elementů

zaíízenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zafrzenÍ. zhotovitel je

povinen konání individuálnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před

termínem jejich konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. Průběh a vysledky

individuálních zkoušek zapiše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ

i nd ivid uá l n Ího vyzkoušen í tvořÍ součást na bíd kové ceny dfl a.
Komplexní zkoušky - komplexnÍm vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebnÍho provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před termínem jejich
konánÍ. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexního
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedenÍ komplexního vyzkoušení tvoří součást nabÍdkové ceny díla.

L7/ Jestliže v důsledku šetřeni prohlídky, měřenÍ nebo zkoušenÍobjednatel zjistÍ, Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovÍdá
podmínkám SoD, může objednatel zařízení, materiál, práci nebo výsledky činnostiodmÍtnout tak,
že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odmítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SOD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařízení, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zaíízení, materiály nebo r4ýsledky
ěinnosti i v případech, kdy na základě uýsledků opakovaných zkoušek zjistí, že dotčené zaÍízen(
materiály nebo výsledky čínnosti nedosahují poŽadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmÍnkám SoD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zaiÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmÍnkami SoD nebo podmÍnkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b)odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizovalčinnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval ěinnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany ŽivotnÍho prostředí a ochrany
majetku al'iižz důvodu nehody, nepředvÍdatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
Jestliže zhotovitel nesplnÍ (nebo nenÉli schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizací předmětných činnostÍ jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněnQ.

X. PRoVÁDĚruÍ oÍn
1rz Objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení prací, a to v termínu
dohodnutém smluvnÍmi stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzít' V případě prodlení zhotovjtele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD. o předání a převzetí staveniště Vyhotoví TDs zápis.
Předání staveniště se uskutečnÍ písemně za Účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽky, které brání
provedení dí|a. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačenÍ základních směrových a výškoých bodů a
podzemních vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečí zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálnÍm rozmístěním a trasou stávajících
inŽenýrských sítí rozvodů a souvisejícÍch zařízení na staveništi a přilehlých pozemcÍch dotčených
prováděním díla a Mo sÍtě a jejich vytyčení a označení vhodným zpŮsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškozenÍ. Dojde-li k poškození inŽenýrských
sÍtÍ, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sÍtě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sÍtÍa uvedenído původního stavu, a to včetně případných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastnÍky nebo správci dotčených sítí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Pří]oha č. 1Smlouvy o dÍlo

nedodrŽením. Zhotovitel je povinen užÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním

dÍla a při užívání staven iště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovite| je povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele'
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezÍch s principy projektového řízenÍ.

3/ objednatel je oprávněn a zhotovitel je povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V případě zjištění prodlenÍ oproti termÍnům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍvedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovitel je povínen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu prováděnÍ díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými

zaměstnanci minimálně v tomto sloŽenÍ:
a) stavbyvedoucÍ,
b) zástupce stavbwedoucÍho nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řÍzenÍ jakosti.

V souladu se Stavebním zákonem jmenovitě s 153 (stavbwedoucí a stavební dozor)' s 158
(Vybrané činnosti ve ýstavbě) a $ 160 (ProváděnÍ staveb) musÍ zhotovitel zabezpečlt odborné
vedenÍ realizace dÍla stavbyvedoucím, ktený má pro tuto vybranou ěinnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inženýrů a techniků.

5/ Zhotovitelje povinen Wbudovat, provozovat a následně odstranit zařízení staveniště. Vybavení
zaiízenÍ staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostí zhotovitele; rozsah vybavení je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny dÍla. Na zaíÍzení staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavebnÍ povolení, ko]audačnÍ souhlas a jiná potřebná

úřední povolení, wŽadují-lÍ se podle účinných právnÍch předplsů, a předložit TDS jejich kopii do 5
pracovnÍch dnů od nabytí právnÍ moci takových povolení' Bez potřebných úředních povolenÍ není
zhotovitel oprávněn za řÍzen Í stave n iště vybudovat, přÍpad ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

provádět průběžný úklid staveniště umožňujícÍ plynulé prováděnÍ stavby a průběžný úklid
přÍstupových komunikacÍ a okolí stavebních pozemků od zneěištění způsobeného prováděnÍm

dÍla. Před podánÍm wzw k převzetí dÍla je zhotovitel povinen provést závěreěný úklid staveniště a
díla, jÍmŽ zhotovitel zcela WčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolí do

reprezentativního stavu umožňujícího jejich uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předání a převzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být

potřeba pro účely přejímacitro řízenÍ; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzenÍ zápisu o předánÍ a převzetí díla.

7/ Povolení a doěasné užívání veřejných a jiných ploch a na Výkopy, obstará a poplatky za ně

zaplatÍ zhotovitel, stejně tak i poplatky a přÍpadné pokuty za delší uŽívání, neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném místě zajistí
zhotovltel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel octpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle soD. Likvídacl
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých při realizaci dÍla a jejich dopravu na skládltu k tomu
urěenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

L\s/zoatSb., v platném znění.

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí día přehled o druzÍch a množstvÍ

likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloženÍ či likvidace těchto odpadů.

L1-/ Zhotovitel zajistí včas veškerá médla nezbytná pro řádné provádění a dokončení díla'
Náklady na úhradu spotřebovaných energií a médií hradÍ zhotovitel a jsou součástí smluvnÍ ceny.

L4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činnostÍ
zhotovitele souvisejÍcÍch se zhotovením dÍla. Dále je zhotovitel povinen zajistit úěast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a prací, které provádí pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutych závad a odchylek od
projektu.

t3/ Pracovníci technického dozoru nebo opráVněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele není
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu vrýstavby stala nepřístupnou nebo jeJi ohrožena bezpečnost prováděného
díla, žívot nebo zdravÍ pracovníků na stavbě. Pracovníci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit'

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečÍt pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, $. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně Wbavenou kancelář v
prostorách zařízení staveniště (stavebnÍ buňku) s elektrickým r41tápěním pro zimnÍ období,
elektrickým osvětle ním apod.

t5/ U prací a konstrukci které budou v dalšÍm postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat si jeho následný souhlas s jejich
zakrytím, a to zápisem do stavebnÍho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovnÍch dnů po
obdrŽenÍ výzvy zhotovitele zápisem v deníku a v přÍpadě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrženÍ pÍsemné výzvy nebo telefonické vyzvy do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÍ]i se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcí, může zhotovitel pokračovat v provádění díla. V přÍpadě, Že objednatel i
přesto bude poŽadovat odkfií uvedených konstrukcÍ, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré souvisejÍcÍ náklady zhotovitel, v opačném případě je
uhradí objednatel.

16/ Dosažení předepsaných parametrů a kvality díla prokáŽe zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolamí. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časo\4ý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍdíla nebo příjeho
dokončenÍ včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovnÍka
zhotovitele odpovědného za prováděnÍ kontroly a za správnost výsledků kontrol.

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzení plánu koňtrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a testy a za Íádné
provedení dÍ|a.

18l Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejímacÍm řízenÍdokončeného dÍla nebo jeho části'

19/ objednatel má právo zúčastňovat se prostředníctvÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ Y p!ípadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakovánÍ zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastnit'

21"/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům'

15



Příloha č. 1Smlouw o dílo

22/ Pracovníci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodržovat povinnosti

stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyžadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedené povinnosti neplní. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníky ze

stavby okamŽitě po uplatnění poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovníkům
poddodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PosTUPu PRACÍ

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, že vzájemný kontrolnÍ styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání a
převzetÍ dfla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud soD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsíc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteří jsou

oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizaěních. TDS je oprávněn vyžádat si
na jednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu i přítomnost dalších
osob, přičemž zhotovitelje v přÍpadě Žádosti TDS povinen Jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolním dni je povinná

nebo jejichŽ účast si TDS vyžádal v oznámení o konání kontrolnÍho dne, se považuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli souěinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúěastněným
vynaložené náklady.

5/ TDs pÍsemně oznámí den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

úěast na jednotliYých kontrolnÍch dnech poŽaduje'

6/ TDs pořídÍ z kaŽdého kontrolního dne písemný zápis, ktený v jednom vyhotovenÍ doručí
zhotoviteli do tří pracovních dní ode dne konánÍ kontrolního dne.

7/ 4ápisem z kontrolnílro dne nelze měnit ujednáníSoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontrolního dnejsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
neměnÍ uzavřenou SOD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řízení.

8/ Zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsÍčně a předá je vŽdy objednateli. První zpráva
bude poknývat období do konce prvnÍho kalendářního měsíce po předání a převzetí staveniště.
Poté budou zpráuy zpracovány vždy pro období od prvnÍho do posledního dne kalendářního
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli VŽdy do 7 dnů po skončení obdobi jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do

následujících 7 dnů. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zpráuu, která bude

respektovat připomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen Vypracovat tyto zpráW i s jinými náleŽitostmi nebo
vypracovat i další zprávy, neŽ jsou uvedeny ve SoD a oP.

Podávánízpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončívšechny ěinnosti vedoucí k realizaci
předmětu díla aŽdo vydánÍ protokolu o převzetí díla.

16



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určízhotoviteli objednatel nejpozději do27 dnů ode dne podpisu SoD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termÍnem předloŽenÍ zprávy.

KaŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za přÍslušné obdobr, včetně všech stadií projektovych prací fisouJi jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobování, výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušenÍ; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vč. finančnÍho vyJádření pokroku prací za příslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujÍcího jak finanční vyjádřenÍ jiŽ provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu dÍla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. počet 20 ks, barevné, sjednoznačným určenÍm mÍsta, data a času
pořÍzení fotografie) ukazujícÍ stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu di'|a na Životní
prostředÍ,

iv. u výroby každé důleŽité poloŽky zaíÍzení a materiálů jméno výrobce, místo rnýroby, plněnív
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájeníqýroby,
b) ínspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěnÍjakosti, výsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpeěnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a ěinnostech

vztahujÍcÍch se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnostia
viii. aktualizaci programu prací, srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokoněení v souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přUata pro překonánÍ zpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových iízení aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů díla
xi. podrobný plán a popis pracÍ pro další období

xll. pŘelíuncí zxouŠny, pŘeoÁruí A PŘEvzETí oín
V objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejÍmacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel využije, je povinen k provedenÍ přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně Vyzvat, a to nejpozději 20 dnů před zahájením přejÍmacího iízení, zhotovitel
je poté povinen přejímacÍ zkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

2/ Zhotovitel provede před zahájením přejímacího řízení vedoucího k předání a převzetí díla
přejÍmací zkoušky v souladu s SoD a těmíto oP, příslušnými normami a pokyny objednatele.

3/ PřejÍmacízkoušky zahrnujÍvšechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní zkoušky a dále
zkoušky poŽadované závaznou právnÍ úpravou, normami, státními organy a ostatní zkoušky
nezbytné R prokázánÍ kvality a bezpečností díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámísprávcistavby a objednatelidatum, po němž bude připraven provést každou
z přejímacích zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejímacÍ zkoušky provedeny do L4 dnů po tomto

L7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařÍdÍ

objednatel.

5/ Při zvaŽování vysledků přejímacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíŽení a účinku užÍviánÍ díla nebo jeho částÍ objednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá

zhotovitel ověřenou zprávu o v'ýsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímacízkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacích zkoušek je
podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí díla (přejÍmací řízenÍ). o ukončení přejímacÍch zkoušek
rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímací zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, může objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurčený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámení
objednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele'

8/ JestliŽe výsledky přejímacích zkoušek neodpovídají podmínkám SOD nebo rozhodnutí státních
nebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část díla

neprojde přejÍmacími zkouškami, objednatel můŽe požadovat, aby se přejÍmací zkoušky kterékoliv
části dÍla za stejných podmínek opakovaly. Jestliže dÍlo nebo část díla neprojde opakovanými
přejímacím i zkouška m i, bud e objednatel oprávněn:

a) nařÍdit dalšÍ opakování přejímacích zkoušek;
b)jestliŽe neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části dila, odmítnout dÍlo nebo část dfla (podle okolnosti), a v tomto
přÍpadě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu

ke kterékoliv větší části dfla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. AniŽ by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít obJednatel poté nárok
na vrácení veškeých ěástek zaplacených za celé dÍlo nebo jeho část (podle okolností),
plus náklady na financování a náklady na demontáž dÍla nebo jeho části, úklid staveniště
a navrácenÍ zaÍízení a materiálů zhotoviteli;
c) wdat protokol o převzetÍ díla, jestliže to požaduje objednatel.

V případě, Že nastane skutečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatnÍch povinnostÍ vyplývajÍcích ze SoD a cena díla bude snÍŽena o takovou částku, která bude
pokýat snÍŽenou hodnotu dÍla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejÍmacÍch zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejÍmacím ÍízenÍ poŽadovat provedení dalšÍch dodatečných
zkoušek včetně zdůvodněnÍ, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnosttakových zkoušek nevyplývá z povahy díla,je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádí je však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, Že dodatečné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatole důvodem k nezahájení nebo
přerušenÍ přejÍmacího řfuen( a odmítnutí převzetídila objednatelem.

10/ objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dÍlo. Objednatel bude od

zhotovitele dÍlo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené části díla. Výjimkou mohou být ty

objokty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty' které bude

nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen

po dohodě s objednatelem. DÍlo nebo jeho části bude(-ou) v okamŽiku předání objednateli prosté

jakýchkollv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11rl Skuteěnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a Íunkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tÍmto úěelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č' 1Smlouvy o dílo

t2/ Zhotovitel pÍsemně oznámí přesné datum dokončenÍ díla objednatelí nejméně 30 dní před
datem dokoněením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předání a převzetí díla (přejímací
řízen) ke dni následujícím po datu dokončení díla. objednatel je povinen zahájit přejímacÍ řízenÍ
ke dni následujícím po datu dokončení díla dle písemného oznámení zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místem předání místo realizace předmětu díla.

L3/ Zhotovitel je oprávněn objednatele Wzvat k převzetÍ dÍla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné Íaktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývajÍcÍ ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahující se k dÍlu; nedoložÉli zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokoněené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objednatelje povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacího řízení zejména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona opravňující dílo umÍstit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky vtěchto
dokladech obsažené

c) dÍlo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právnÍ sporY,
které by mohly zpochybnit nebo omezit Vlastnictví nebo jiná práva objednatele k dílu;

d) po odstranění nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozorní TDS při předpřejímce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacího řÍzení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednatelipředat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod'),
d) reviznÍzprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatnÍ doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo část] dÍla, zejména pokud

vyplýruají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.
- Protokol o vytýěenístavby
- ZaméřenÍskuteěného stavu po dokoněení
- Doklady o provedení hutnících zkoušek
- Doklady o předánÍ dotčených inŽenýrských sítí a pozemků jejím vlastnkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro VodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávaciho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizaěnÍch stok, protokol z kamerové
proh lÍd ky ka na lizaěních stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí díla objednatelem, v ěeském jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanoví počet vyšší. RovněŽ je předá v digítální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za pouŽití
standardnÍch formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel v případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájenÍ přejÍmacího řízení;
a) podmínkou převzetÍ celého dÍla je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedení individuálního a komplexnÍho vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím dÍla (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouw o dílo

c) zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenítýkajÍcíse provozu a údržby
díla a jeho ěástí
cl) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejÍmací řízení, aby bylo
při praveno pro násled né kolaudačn í řÍzenÍ a/ nebo za hájení trva lého provozu.

L6/ o průběhu přejímaciho řÍzenÍ bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.
DÍlo se povaŽuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o
převzetí dfla, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jínak Protokol o převzetí

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

77/ obiednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací iízení a byly splněné veškeré
podmÍnky pro jeho úspěšné provedení:

a) podepiše protokol o převzetí dila s uvedením data, kdy bylo dílo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmítne podpls protokolu o převzetí dÍla, pokud okolnosti přejÍmacího ffzení s udáním
důvodů a uvedením podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejÍmací

řízenÍ opakovat a protokol o převzetí díla vydat. Po splnění těchto podmÍnek je zhotovitel
oprávněn opětovně požádat o zahájenÍ přejímacího řízení a vydání protokolu o převzetÍ

dÍla.

18l Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnÍcích přejímacího řÍzenÍ s datem a místem konánÍ'
b) identifikační údaje o díle,
c) konec áručnÍcloby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užÍvání díla platný k datu přejÍmacího

YízenÍ, s popisem, jak se projevují a s uvedenÍm způsobu a termínu jejich odstranění,
e) přÍpadnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti díla nebo jeho části,
g) provozní řády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetÍ díla
h) záručnÍ listy všech zařÍzení zabudovaných do díla) soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmÍtnou převzetí díla, které vykazuje jakékoli vady či nedodělky
(estetické nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenís
jinými neomezily jeho uŽÍvání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřÍt se zhotovitelem Protokol o
předánÍ dÍla, ikdyŽ dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetÍ díla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstraněnÍ nebo dokončenÍ. o odstranění
veške4ých takových nedostatků a nedodělků smluvnÍ strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvními stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku ěi nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvní
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěí výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto určeného je rozhodujÍcÍ i v přÍpadě sporu smluvnÍch stran o výši nákladů
na odstranění nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou nenídotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotěena předchozí ustanovenÍ oP, je zhotovitel povinen v dostateěném
časovém předstihu před doručením výzw kpřevzetí dÍla objednateli vyzvat TDs ktzv.
předpřejímce díla, tj. zúčastnit se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, pří níž je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen Whotovit o takové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele
TDS upozorní, a jedno vyhotovenÍtakového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejÍmky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něž Jej TDS upozornil, do zahájení
přejímacího řÍzen í d íla.

20



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

2| Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jiném termínu'

Xl!. PŘEcHoD VlÁsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEZPrČí Šxooy

L/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kte1ý objednatel
opatřil. objednatel je tedy v souladu s přÍslušnými ustanovenÍmi zákona ó. 89/2012 sb.,
občanského zákonÍku od počátku Vlastníkem zhotovovaného dí|a.

2rl Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště. Nebezpeěí škody na díle přechází na
objed natele potvrzenÍm protokolu o předání díla oběma sm luvními stra nami.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečÍ škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zaiízenÍ jím opatřenými k provedení
dÍla čijeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvÍm dÍa a
která jsou či byla pouŽita k provedenÍ díla, kteýmijsou zejména:

a) zařízení staveniště provoznÍho, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné ěi pouŽité k provedenÍ díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešenQ; a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty použité při provádění díla čijeho části'

4/ Zhotovitel nese nebezpeěí škody a jiná nebezpečÍ na všech věcech, které zhotovitel sám ěi
objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatření) do doby řádného protokolárního předánÍ dÍla nebo jeho části, popř. u věcÍ, které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácenÍ.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaiízení objednatele ode dne jejich uŽÍvánÍ nebo
obsazenÍzhotovitelem aŽdo dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽíváníukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškozenÍ některé z výše uvedených poloŽek v době, kdy za péěi o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny než takové, za niž je odpovědný objednatel, napraví
zhotovitel ztrátu nebo odstranÍ poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele'

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci ěinností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-lÍ tyto věci nezbytné k řádnému dokončenÍ realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněŽ nebezpečÍ vzniku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
rea l izace zb1ývajících čin ností.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním díla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněním díla až do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněn( věetně nemocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruky za dílo a které budou zapřÍčiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedenÍ dÍla nebo
budou vycházet z chyb provádění día.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

21,



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plněnÍ zhotovitele se rozumÍ plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

v rozporu se SoD, oP nebo závaznými podklady dila, zejména V rozporu s projektovou

dokumentací, ostatní dokumentací a pokyny objednatele'

2/ Y přÍpadě sporu smluvních stran, zda má určÍté plnění zhotovitele nedostatek činikoli' je
rozhodujÍcístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu
provádění díla z vlastní ěinnosti nebo na základě upozorněnÍ objednatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předánÍ dila nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné
nedostatky představují překážku převzetÍ dÍla, ledaže se objednatel rozhodne převzít příslušné
plnění s drobnými nedostatky. Nedojde-li mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetÍ části díla k dohodě o termÍnu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla
předávána a přebÍrána, pak platí, že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozděJi do 30 dnů od data vydání protokolu o převzetí části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhŮtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. Jestliže zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovÍtel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele' objednatel může (podle vlastnívolby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a
zhotovítel zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovÍdajÍcí sníŽení ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv většÍ ěásti stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve Vztahu ke
kterékoliv většÍ části díla, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽí'vání. AniŽ by to
ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení
veškeďch ěástek zaplacených za celé dÍlo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na

financování a náklady na demontáž dÍla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ
zaÍÍzení a materiálů zhotoviteli.

XV. ZNNUKY ZAJAKOST

l,/ zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po Jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záručnÍ doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musí být uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záručních
dobách, uvedené (-ých) ve SoD.

Záruéní lhůty za jakost díla,za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak iza odborné provedeni
které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běžet ode dne podpisu zápisu
o předání a převzetí díla. Záruění doby uvedené ve SoD mají vyššÍ platnost než záruční doby
vyznačené jednotliwmi dodavateli a vyrobcijednotlivych zařízení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruéní doby ve SoD delší neŽ záruční doby vyznačené jednotlíWmi dodavateli a wrobci
jednotlivých zaiízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruč,nÍ dobu delší neŽ záručnídoba uvedená ve SoD, se
vztahuje záručnÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a rnýrobci.

2/ Y případě opravy nebo výměny vadných dílů zařÍzení se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V přÍpadě' že se pro nedostatky jednotliých dílů nemohly provozovat další části zařÍzení nebo
celkové zařízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další ěásti zaYízení nebo pro celkové
zaíízenÍ. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ Y piípadě, Že se v záručnÍ lhůtě vyskytne vada dÍla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovítele reklamována písemně, formou protokolu o nahlášenÍ vady.
Protokoly o nahlášenÍvady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášení vady je zhotovitel povinen písemně potvrdit objednatelijeho
doruěenÍ nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstraněnÍvad dodánÍm náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějící ěásti díla,
b) odstraněnÍvad opravou vadné částidÍla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny dÍla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené thůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady.

8/ V případě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikolí, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V případě, Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájÍ zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících užívání dÍla do 2 pracovních dnů od pÍsemného oznámenÍ
vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne pÍsemného oznámenÍ objednatelem. V přÍpadě,
že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmÍnky apod' objektivně dodrŽet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalízace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpacÍ stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace' Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednání' kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovítel nenastoupÍ ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijíného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúětovat k náhradě.

10l Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termÍn závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňovánÍ vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstraněnívady.

L1,/ Zhďovitel dodá objednateli v den odstraněnívady veškeré nové, případně opravené doklady
vztahujÍcÍ se k opravené, případně vyměněné části dÍla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování dÍla.

12,/ Nenastoupí-li zhotovitel na odstranění vady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jÍné lhůtě s nÍm písemně
dohodnuté, nebo oznámí.li před jejím uplynutím, že vady vtéto lhůtě neodstraní, jeobjednatel

23



Příloha ě. 1Smlouvy o di1o

oprávněn mÍsto toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení

odstranění vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele nijak dotěena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13/ Nároky z vad plnění se nedotýkajÍ práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvní pokutu váŽícÍ se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzníku vady.

L4/ Pohud objednatel v rámci svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění, smluvnÍ strany se dohodnou na přiměřené r4ýši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud

smluvnÍ strany nedosáhnou dohody na přiměřené v$i slevy, určí přiměřenou výši slevy z ceny

znalec urěený podle těchto OP. Slevou není dotěen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

15l Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skuteěného provedení díla, tedy
přejímá závazek, Že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznaěně a úplně
zachycovat skutečné proved en í do končené díla.

)ryI. ZNALEC

1'/ |\detato smlouva uvádí Že je rozhodující nebo určujícÍ stanovlsko znalce, má kterákoli smluvní
sirana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

96/Lg67 Sb., o znalcÍch a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů-

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátÍ se na objednatele

s pÍsemnou žádostí o určenÍ znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmÍtne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel neávisle na zhotoviteli, a to íze znalců zhotovitelem
odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o vyhotovení stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která

smluvní strana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním

znalce hradí smluvní strana, jejiŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí v poměru neúspěchu jejich tvaenÍ, lze]i jej určit; V ostatnÍch případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dilem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou považovat za závazné.

)Ull.PoJIŠTĚNí

1,/ Zhotovitel je povinen mít od převzetí stavenlště do uplynutí poslední záručnÍ lhůty podle SOD

uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně
(nikoliv Wlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele , tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednate|e za škodu Vůči třetím osobám v souvislosti s plněním

SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám
v souvislosti s plněním SoD, a to s hornÍ hranicÍ pojistného plnění nejméně 5 000 000'-
Kč (slovy: pět miliónů korun českých) pro období od přewetÍ staveniště do uzavření
zápisu o předánÍ a převzetÍ díla a 2 ooo ooo,_ Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

období od uzavřenÍ zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslednÍ záruční lhůty
podle SOD.

2rz Pojištění stavebně-montážních rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musísplňovat po celou dobu plněníSoD tyto podmínky:

a) Pojištění stavebně-montáŽních rizik min. ve rnýši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění dÍla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně-montáŽnÍch
rizik poknrivá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného dfla, montovaných strojích nebo technologických
celcích, montáŽnÍch a stavebních strojích a na zaíízenÍ staveniště. Pojištění se musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskiadněny či montovány.

b) Mimo qýše uvedené poŽadavky na pojíštění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištění ve
svém souhrnu (tj. stávající pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montážních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSOD minimálně:
o pojištěnÍ Živelní' které bude k{t škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, uýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částí nebo jeho nákladu, povodni záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícenÍm skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikajÍcí zvodovodnÍch zaíízenÍ a médiem
vytékajÍcÍm v důsledku poruchy ze stabilních hasÍcích zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojistné plnění také za poškozenÍ nebo zničení potrubí nebo topných těles
vodovodníchzaiízenÍ vč. armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutÍm kapatiny
v nich, kotlů, nádržÍ a výměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došloJi k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdruŽený Živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl uhou, ú myslným poškozenÍm, nešikovností, nepozornostÍ a nedba lostí

r další pojištění tzv. montáŽnÍch a stavebnÍch rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcÍ pouŽitých pro její provedenÍ krylo i nepřímé škody a škody
vzniklé projekčnÍ' konstrukčnÍ, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací _
zejména bude uzavřeno tzv. pojištěnÍ pro případ přerušení provozu, tzv. pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištění činností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruční
době.

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rizik, včetně pojmenovánÍtypu pojištěn( je pouze přÍkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloŽeno' a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu dÍla musí trvat po dobu do převzetí
celého dÍla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povÍnen udrŽovat pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém případě je zhotovitel povÍnen změnit rozsah pojištění tak, aby poknývalo změněný
rozsah předmětu dÍla.

5/ PojištěnÍ nesmÍ obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánívýše uvedené horní hraníce
pojistného plnění pro příslušné období uvedené Wše. Pokud je ve vztahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plnění musÍ být zhotovitel podle pojistné smlouvy povinen pouŽít pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu'

25



PřÍloha ó. 1Smlouvy o dÍlo

6/ PojištěnÍ nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽívány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SOD.

7 Spoluúčast se připouštÍ nejvýše do 5 7o. Povinnost mÍt uzavřeno pojištění může zhotovitel
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištění které se kromě prováděnÍ díla podle SOD vztahuje
i k prováděníjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy či smluv podle tohoto ělánku v'ýše je zhotovitel povinen předat

objednateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do 14
dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kter1ými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění, předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na přÍslušné
pojistné obdobÍ objednateli.

10/ Zhotovitet je povinen při sjednávánÍ veškených pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v ÚzRé
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkajícÍch se sjednávánÍ pojištěnÍ a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)fflll. JEDNÁNí A KoMUNl]{AcE SMLUVNÍCH STRAN

1,/ TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena' bez ohledu na to, zda to tyto oP vyslovně v souvislosti s urěitou záležitostÍ
uvádÍ. Pro vyloučení pochybnostÍje objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednlctvím osob uvedených v SoD; jednánÍ objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou účinností omezit nebo rozšířit
pověřenÍ TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a
doruěeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavření smlouw předají seznam vešker1ých osob, u nichŽ je v souvislosti
s plněnÍm SoD žádoucí, aby druhá smluvnístrana měla jejich kontaktní údaje, včetně veškeqých
pověřených pracovníků objednatele a vešker"ých pověřených pracovníků zhotovitele' Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmenr, funkci ve vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,
a elektronlckou poštovní adresu' Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku.

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené
v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejÍho vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami ěí mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámenÍ, Wrozumění, informaci, vyjádření'
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí b]ýt provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být
písemná komunikace doručena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musí být podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesflá, a musí být uěiněna v ěeském jatyce'

5/ Nestanoví-li soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí biýt

písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doruěovacích údajů

26



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

musÍ byt oznámeny druhé smluvní straně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ Potvrzení adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručenÍ
takové písemné komunikace. AniŽ by tÍm byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe{i adresát opak, má se za to, že za dŮkaz o doručenÍ písemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přUetí zásilky nebo poznámce kunýra o odmítnutí přijetÍ zásilky
adresátem v záznamech kurýra, v případě zaslání kunýrem,

b) potvrzenÍ adresáta o přUetí zásilky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutÍ přijetÍ zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doruěit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zprávy vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícího pracovního dne písemně
ínformoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čitelné, v přÍpadě zaslání faxem

d) e-mailová zpráva,jejíŽ přijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatním se podpůrně uŽijí ustanovení oběanského soudnÍho řádu upravující doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoNČeruí SMLoUVY, oDsToUPENí

1'/ Pro přÍpad ukončenÍ SoD se smluvnÍ strany zavazujÍ nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončení smlouvy dohodou, věetně nároků obou smluvnÍch stran s tím souvisejícÍch.

2/ ob1ednatel nebo zhotovitelje oprávněn odstoupít od smlouvy, jestliže okolnosti vyššÍ moci u
druhé smluvnÍstrany trvajÍdéle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplní nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, můŽe
objednatel oznámením vyzvat zhotovitele, aby opominutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě' objednatelje mimo přÍpady dle S 2oo2 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujÍcÍch přÍpadech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uved| nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla v rozporu
s předanou dokumentací pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady dÍla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujícího 6o dní s předáním díla objednateli,
přičemŽ za den předání dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
dila;

d) zhotovitel se dostane do prodlení sdokončenÍm některého z milnÍků dle čl. lll. soD
přesahujícítro 90 dní, přičemŽ za den dokončení přÍslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení příslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokraěovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísvých povinností podle SoD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu oP;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovitele, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovníky, kteří nemají povolení k pobytu na území čR a pracovnÍ povolení

pro místo provádění díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušení povinnostÍ vypl:fuajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

k) v přÍpadě zahájení insolveněního řÍzení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do likvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateti kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší neŽ 10 dnů.

4/ Qbjednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projeKu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. sníŽena přislÍbená podpora dotačních prostředků.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny díla nebo jejÍ části
ze strany objednatele o vÍce neŽ 9o dní'

6/ odstoupení od smlouvy je účínné okamŽikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uváděj ícího d ůvod odstou pen í druhé sm l uvn Í straně.

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůěi zhotovíteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel
odmítnout dalšÍ platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokoněenÍ fisou-li) a všechny dalšÍ náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny rtráý a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset
vynaložit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatí
objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto článku nejsou dotčena práVa smluvnÍch stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvÍdaných touto smlouvou či platnými právnímí předpisy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy nenÍ objednatel povinen zhotoviteli
vracet jiŽ provedenou stavbu anijiná plnění jiŽ obdržená v rámci plněnÍ SoD (věetně vešker'ých
dokumentů a elektronických médiÍ). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plněnÍ jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plnění SoD do účinnosti
odstoupenÍ (včetně veškeďch dokumentů a elektronických médii). Odstoupil{i od smlouvy
zhotovitelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovíte] právo na uhrazenícenyjiŽ provedeného
plněnÍ; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částeěně, určí cenu náleŽející
zhotovitelí objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotovíteli uhradit náklady účelně
vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámcí plnění SoD; pro

vyloučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém případě právo na úhradu suých nákladů
spojených s ukončenÍm svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupenÍm objednatele od smlouw.

1Ol Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jÍ
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaložených na dokončenÍ plnění podle SOD a na
náhradu škod vzniklých prodlouženÍm lhůt na dokončenÍ plnění v přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

!t/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupeníod smlouvy. Vpřípadě, že zhotovitel vtéto
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení na náklady
zhotovitele.

2A



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

t2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli sm|uvní strany od smlouvy zahájÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovních dnů od odstoupení od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacenÍ smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstraněnÍ záručnÍch vad ani závazku mlěenlivosti zhotovitele, ani
dalšÍch práv a povinnostÍ, z jejichŽ povahy plyne, že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
ěástidíla.

15l V případě předčasného ukončení SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončení pracÍ
zhotovitelem.

xX. FINANčNí ánuxn
ý Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níŽe uvedených podmÍnek finančnÍ záruku
podle 52029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovní záruka"), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrovym druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽenÍ smluvních
podmínek, kvality a termÍnů provedenÍ díla, pokud se smluvnÍ strany nedohodnou ve smlouvě o
dÍlo jinak.

2/ VystavenÍ bankovní záruky doloŽí zhotovÍtel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v české republice jako banka ve prospěch objednďele jako
qýluěně oprávněného. BankovnÍ záruka musí b;ýt vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plnění bez námitek a na prvnÍ výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řídÍ přÍslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmÍnky:

a) banka se v bankovní záruce zaručí za zhotovitele aŽ do výše 30% z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu provádění díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstraněnÍ poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finančnÍ nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedenÍ
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozí pÍsemné v.ýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedenÍ dÍla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, předevšÍm pak:
o povinnost udrŽovat záruku za provedení díla ve stanovené výši a stanoveným

způsobem;
. povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SoD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvnÍ pokutu nebo náhradu škody, zejména v přÍpadě,
kdy z důvodu na straně zhotovítele vznikne objednateli povinnost vrátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

o povinnost udrŽovat pojištěnív souladu s SoD nebo oP;
c povinnost provádět dílo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo oP; za porušení

povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se povaŽuje zejména
prodlení se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodržování závazných milnÍků dlá soD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



PřÍloha ó. 1Smlouvy o dÍlo

o povinnost odstranit vadu (poškozenÍ; dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsou]adu s SOD

nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záručnÍ listiny) předloží zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ

Smlouvy o dílo. Na základě písemné Žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouw o

dflo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovní garance delši ne však delšÍ neŽ ke

dni předání a převzetÍ prvnÍho staveniště. V případě nesplněnÍ této povinnosti je objednatel

oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšího.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání díla

bojednatell nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či

náhradu škody'

5/ objednatel je oprávněn vyuŽít prostředků z bankovních záruk ve \4iši, která odpovídá qýši

uptatn-ene smluvnÍ pokuty, jaténoxoli nesplněnéh o závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů

nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto

smlouvóu, nebo jakékoli částce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovÍdá náhradě

vadného plnění zhotovitele'

6/ Píed uplatněnÍm plněnÍ bankovnÍ záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výši plněni

které bude objednatel od banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu prováděnÍ dÍla měla být bankovní záruka ukončena před

sianoveným ánem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyěerpánÍ bankovnÍ záruby,je zhotovitel
povinen ňejpozději třicetiso) dnů před dnemjejÍho ukoněenÍ, nebo nejpozdějl do deseti (1o) dnů

odjejího vyěerpánÍ předat objednateli novou bankovnÍ záruRu, Vystavenou za podmínek

stanóvenýc-n SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽení úěinnosti původně

vystavená bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodlouŽená bankovní záruka musí biýt účinná

alespoň po dobu jednoho ioku nebo do konce závazné doby jejího trvánÍ podle tohoto článku a
použije se na nÍ ustanovenítohoto odstavce.

8/ zhotovitel není oprávněn se clomáhat náhrady škody ani jakéhokolÍv jiného nároku

pro neoprávněné čerpánÍ bankovnÍ záruhy, pokud byl na záuady v provádění díla nebo na v'ýskyt

vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpánÍ bankovnÍ záruky, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal,Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodljinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruóní listiny po řádném

splněnÍ' všeci.r povinnostÍ Zhotovitele vyplývajícÍch ze závazných předpisů a ze smluvnÍ

dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončenÍm SoD nezaniknou.

1ol zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazků wplývajícÍch z odpovědnosti za

vady dÍla zárukou za odstraněnÍ vad v záručnÍ době ve v1ýši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

preáá oo.;eonateli listinu záru{y za odstranění vad v záruční době do doby před vydánÍm protokolu

o převzeií díla. Subjektem vystavujícím listinu záruky za odstranění vad díla v záruční době bude

banka. gbjednatel je oprávněn čerpat záruku za odstranění vad v záruční době v plném rozsahu.

V případě ěerpání záruky je zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost udiŽovat záruku za odstranění vad v záruění době v souladu s ustanovenÍmi

soD nebo OP. objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v áruční době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajÍcÍ z odpovědnosti za

odstraněnÍvad díla v záruční době.

30



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

XXl. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí svtl_ouw zE STRANY zHoToVtTELE

1,z objednatel je oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že můŽe sám nebo prostředníctvím třetí osoby
zrealizovat některé ěásti díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatřeníapod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatřenÍ' která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním denku navrhl, nevedou k
odstranění prodleni

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním deníku.

c) přes písemné upozornění objednatele ve stavebnÍm deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv qýlučně) předpisy BOZP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatnÍ součásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denÍku uváděny v dohodnutých termÍnech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Tahovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
záRladě pokynu objednatele, nenÍ dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo věas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinností v souladu se
smlouvou o dÍlo. Rovněž nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vyplývajícÍ ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, což v plném rozsahu
platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitnÍho plnění dÍla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splněnÍ objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčíslení čerpat z bankovnÍ záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXl.VYŠŠí tvtoc

I/ KaŽdé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnánÍ škod kteroukoliv stranou, jestliže takovéto zdrŽení nebo neplnění je
způsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevyluěuje překáŽka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejÍch hospodářských poměrů'

2/ za okolnosti vyšší moci se považujÍ takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
píekáŽRy vzniklé nezávisle na vůli té smluvnÍ strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍ'ání
smlouvy nemoh]a předvÍdat, a které jÍ bránÍ' aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generálnÍ stávky apod. Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽujÍ
zpoŽděnÍ dodávek poddodavatelů, výpadky médiÍ apod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu Wrozumět o vzniku okolnostÍ q$ší moci a takovou zprávu lhned
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvnÍstranu o ukončenÍoko|nostÍvyšší
moci. Na poŽádání předloží smluvnÍ strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této
skutečností'

31,



Příloha ě. 1Smlouvy o dÍlo

4/ Po1ud trvání zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvánÍ
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V přÍpadě, Že stav vyššÍ mocí bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvy.

)o(It. Říoící PRÁVo, sPoRY, soUDY

V NenÉli ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právnÍ vztahy mezi smluvními stranami
ustanovenÍ zákona č).89/2oL2 Sb., občanského zákoníku'

2/ YpÍípadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno vsouladu stechnlckými podmínkami a

technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady dÍla, budou obě

strany róspektovat stanovisko nezávislých Ínstitucí, kteďmi budou oblastnÍ inspektorát práce

(olP) a Technická inspekce české republiky (TlcR), přÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny'
znalci čiorganizace podle jejich příslušnosti a oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnic a

nařÍzení platných v české republice, na nichž se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařízení nebo jeho ěásti, které je součástÍ díla, nevykazuje Žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.

Zhotovitel prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou

v přÍpadě, Že třetÍ strana uptatnÍ vůči objednateli nároky z právních vad týkajícÍch se díla dle SoD,
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbyteěného odkladu poté, co se o ní
dozví.

4/ Zhotovilel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli výlohy- a škody v případě, že budou vůči

objeonateti uplatněny ztitulu užívání dodaného zařízení včeské republice anebo provozních

práopisů předaných zhotovitelem vrámci plněnÍSoD nebo ztituluJiných právnÍch vad díla nebo
jeho částí. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

i dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávání takových záleŽitostÍ na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

rcw. osoBNí Úorue

V Objednatel i zhotovítel berou na vědomí, Že RaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat

osonnÍ údaje fyzických osob vystupujÍcích na straně druhé smluvní strany (identifikační a
kontaktnÍ úáaje, pracovní či korporátní zabzení a záznamy komunikace) a případně dalších osob

zapojených na plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující účely:
a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvními partnery;

b) vnitřnÍ administrativní potřeby, evidence a statistika;
c)ochrana maJetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce-

2/ Právními základy pro zpracování osobnÍch údajů dle výŠe uvedených účelů jsou:

a) oprávněný zájem správce na uzavřenÍsmluv a plněníuzavřených smluv (pro účelodst.
1,z pÍsm. a) výše)
bi oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencÍ

spráuce (pro účel odst. V písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



PřÍloha č. 1Smlouvy o dilo

osob (pro účel odst. ý písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst. ý
písm. d) výše)
c) plnění právnÍch povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro úěel odst. 1,/
písm' e) v,ýše)

3/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel d|e odst. ý písm. a) Wše po dobu účinnosti SoD a
0P, pro úěely dle odst. ý písm. a) až pÍsm. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
poknývající její případné stavení či přerušen( typicky však ne déle neŽ 16 let po ukončení
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 1,/ písm. e) výše po dobu plněnÍ příslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právnÍmi předpisy oprávněny:
a) požadovat přístup k osobním údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) požadovat vysvětlen Í zpracová n í osob n ích údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobních údajů; a
e) využít práva podat stižnost proti zpracování osobnÍch údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazď1í informovat subjekty údajů vystupujícÍ či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracovánÍjejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní ínformace o zpracování
osobnÍch údajů dle tohoto článku jsou dostupné u SmluvnÍ strany vystupujÍcí jako správce'
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů SmluvnÍch stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ Aniž by tím byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajÍcích do kategorií specifikovaných v čl. !/. výše, se
kteými se v rámci ýkonu práv a/nebo plnění povinnostÍ dle této SoD seznámí, a zavazují se o
těchto osobních údajích zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl1ývající z právnÍch předpisů na ochranu osobních údajů. V přÍpadě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou SmluvnÍ stranu jako správce, zavazují se SmluvnÍ strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobnÍch údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právními předpisy.

xnr. znvĚR EČNÁ USTANoVEN í
1,/ Smluvní strany se zavazují řešit vznik|é spory dohodou' KaŽdá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smÍrčiho jednánÍ.

2/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajÍcí ze SoD, jahoŽi těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právní nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit í pro právní zástupce, právní nástupce a postupnÍky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovitel nenÍ oprávněn převést práva a závazRy vyplývajÍcÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozÍho písemného souhlasu objed natele.

3/ V přÍpadě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP'
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platÍ takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblíže odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neprovedítelného ustanovení. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera v
úpravě, platÍ úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

f.ii "r {rr
33 ť''' "ř:'':l''a"'r1

yr,? , :r.i! r".i, ,.',: ;,,'r
,....i.,,.i ) , ,:,;r : r,,

,. 
,, ,,.i!!



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jinak, pak opomene-li objednatel
kdykoli uplatnit jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli ptněnÍ' která mu přísluší podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právnÍch předpisů, neznamená to, Že se takov'ých práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platÍ datu m razÍtka podacÍh o poštovn iho ú řa d u.

6/ Smluvnístranyse dohodly, Že vsouladu sustanovením $630 odst. 1občanského zákoniku
prodlužujÍ promlěecÍ dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 1o (deseti) Iet.

/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení SoD a OP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadnÍ či budoucÍ praxe zavedené mezi stranami či zvyklostÍ
zachovávaných obecně či v odvětví týkajÍcÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujÍ, Že si nejsou vědomy
žádných dosud mezl niml zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že závazeL zaplatit smluvnÍ pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přewšuje smluvnÍ pokutu.

9/ V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu
škody ve v.ýši, v jaké škoda převyšuje Mstku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšÍho omezení.

1Ol Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušenÍ smluvní povinností
(kdykoliv během trvání SoD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve v.ýši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem'

lV Odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávajÍ, Že plnění zhotovitele nemůŽe být odepřeno,
ani když budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákoníku.

L2/ Svýn podpisem smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s cel1ým obsahem
smlouvy o dÍlo a obchodních podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedílnou souěástí smlouvy o dílo věetně jejich přiloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejÍho zněnÍa uzavíraJísmlouvu o dÍlo na základě svobodné vů!e.

V Pardubicích
4.?. to /

Za objednatele:

!ng. Martin
předseda představe nstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l'oD{}'''C i'', .\ KÁNA'.ixAc&
PrrkDUfil.F. a.r.

Tnptého 2ot.1, 53o íE FAR[')uBtcE
lcQ_Úo_lolt6 !t D:( c.ř6ol0gír'l

t7R I$ llK, o&ld B, vlotkr 9t;9
, {o-

34



Přfloha č. 1Smlourry o dílo

Svým niŽe uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s vyše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele

ř-u'.:''. 
yr *.:

ťil: ffi éts
32: (.49

'rti:t'r:tq
ťjli€:{{9ji4

*2r

l{'ďí !i [,a l',ji{: !.t{r
zel'šnó luul..ť, 15r..533 53

ii. s

lng. Pavel Jeništa
Předseda představen

Kvis Pardubice a.s.

35



prosrneclistopadruenzdnsrpencen enecceruen

2020

květen

aČov Pardubice - p íjem dov ženych odpad

rok

mestc

p ed ní a p evzetí staveniště

provedení prací

P ed ní o p evzetí dokončené stavby

p edpokládan' termín zahájení:
Termín dokončenidíla a jeho p edání objednateli

05l2O2O
L2l2O2O

ZhotoviteI bere na vědomí, že se jedná o p edpokládan' termín provádění stavebních prací

t4r1 !.

i r',. ,l ,
i: .'.. . : .:

i.-.1.. .. l_:i
;ť:Jta' auu:' . i.J_,i'; .j !'::__ ::J

-7

i: r: : .j-:r,: ij:tt :.:a

f.-.) i::: :: f'l:l.a

. t,.'
1'

!-

lng. Pavel Jeništa, p edseda p edstavenstva
KVls Pardubíce a.s.



Soupis stavebních prací, dodávek a služ Datum

Název stavby: BČoV Pardubice, investice
záměr D.07 - příjem dováŽených
odpadů(stanice1-3)

18.03.2020

Zakázkové číslo: 1 250-89b

Rozpočtové náklady

Základ pro DPH
DPH
Základ pro DPH
DPH

15 o/o

15%
21 o/o

21 oÁ
3 075 252,00

645 803_00

Cena celkem za stavbu 3 721 055

Rekapitulace stavebních obiektů

Rekapitulace provozních souborů části strojní

Rekapitulace provozních souborů části elektro a ASR

VedIejší a ostatní náklady stavby

císlo a název objektu / provozního soub
Gena

calkarn
zaKtact

DPI{ ,t5 0/^

zaKtad DPjl 21
ot

DPH
ealkam

o,,o

so 01

so 02
so 03

Příjem dováŽených odpadů, stani
Příjem dováŽených odpadů, stani
Příiem dováženÝch odoadů. stani

'|.7 673
251 120
25 676

14 606
207 538
21 220

3 067
43 583
4 456

6,0
85,3
8.7

Celkem za stavbu 294 470 243 364 51 106 100,0

číslo a název objektu / provozního sout uena
nalkam

zaKta('
npH 't5 0/^

ze(adDPH21
ol^

DPH
ealkam %

DPs 01 Příjmová stanice 1

DPs 02 PřÍjmová stanice 2
DPs 03 Příimová stanice 3

819 533
834 053
861 í57

677 300
689 300
711 700

142233
144 753
149 457

32,6
33,2
34.2

Celkem za celek 2 514743 2 078 300 436 443 í00'0

číslo a název objektu / provozního soub
uena

nalkam
záKJaa

npH ,tf, o1
LaKtao uPr, z'l

o/^

UPH
ealkem

otto

DPS 04 Příjmová stanice 1

DPs 05 Příjmová stanice 2

DPs 06 Příimová stanice 3

189 741
276 408
185 543

156 810
228 437
153 341

32 930
47 972
32202

29,1

42,4
28.5

Celkem za celek 65í 691 538 588 í13 í03 100,0

Celkem za celek 260 í50 2í5 000 45 í50 100,0

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07 Str.3/27



o

00 vedleiŠi a ostatni nál(ladv
1 01 ZařÍzenÍ staveniště lsoubor!

podrobný poois viz Technické podmÍnky' kapitola 4a)
s0 000,001,001 50 000,001

2 02 V$ýčenístávajÍcích podzemních zaíÍzeni lsouuorl
oodrobnÝ ooois viz Technické oodmínkv. kaoitola 4b)

'r,001 20 000,001 20 000,00

03 Dodavatelská dokumentace pro realizaci l l I

stavbv lsouborl 1,001

oodrobný ooois viz Technické oodmÍnkv. kaoitola 4c)
25 000,00 25 000,00

3

4 04 Dokumentace skutečného provedenÍ stavby lsouuor!
oodrobnÝ ooois viz Technické oodmÍnkv. kaoitola 4d)

1,001 30 000,00! 30 000,00

5 05 Geodetické zaměření stavby |sounor!
Dodrobný Doois viz Technické podmlnkv. kaoitola 4e)

1,001 20 000,001 20 000,00

6 06 Aktualizace provozního řádu CoV |soubor|
DodrobnÝ DoDis viz Technické Dodmínkv. kapitola 4f)

1,001 20 000,001 20 000,00

DokladypoŽadovanékpředáníapřevzetídÍla lsoubor| 1'00| 20000'00!
podrobný poois Viz Technické podmlnky' kapitola 4o)

20 000,007 07

08 Komplexní zkoušky |souoor]
oodrobnÝ ooois viz Technické oodmÍnkv. kaoitola 4h)

1,001 30 000,001 30 000,00I

Í: ] ílll
I

',r,,ii'r1)i 1;1 i,r,' , . \' l ll lr';j);1,'i]',.r'í (,;t I tir,,ii ilri , rrl:lilf..l rr (lirll:.j)li4r] '

(. !.il:.i r',r'l:,t,:1tt 1,;ii i,"i,:.,,('i,'jit,iiii,i,irr'!'11'r,;ili

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07 Str.4127



P.č. )isto ootozJ Název ooloŽkv MJ mnoŽstv cena / MJ celkem (Kč)

1 27335't21 Bednění stěn základových desek -zřÍzení,
osazs.nl roh oyé- liŠtv- pro -ú p rav u irarl !!?-

0+1
.....1'8.q

180
950,00 í 710'00

2 27335121 BedněnÍ stěn desek - odstranění m2
0+l

.---_1,8-q
'1 .80

450,001 810,00

3 27332161'.! základových desek C 3ol37 xc4
F3)(A3. m3

1 2
.. - - -a,s-q

0.90
3 820,00 3 438,00

4 273361 e21 Rl Výztuž základových desek ze svařovaných sítí
nrflmÁr rlrá+r r A Íl nlza 'l AÍl/'l ÍlA mm t 006 34 000.00 2 040.00

a 7 998.00
Di!: un

5 9982241'l'l Rl Přesun hmot t 2.30 1 400.00 3220.00
3 2ZO.OO

Dit:
6 300 02 001 ní ploch vodou při tlaku do 100

m2 't40,00 1120,00
částí betonu.I betonové Včetně odstranění nesoud

7 300 02 001 Í sanovaných ploch vysokotlakým
ím paprskem při tlaku do 600 bar m2 6,30 180.00 1 134,00

--Qis]tfl-pqytq!y.lqyÉ-ps9]..!c9l j-{e-c|yp-Le-4 rea nátě ru.

kladní
2254-OO

Dil:
8 783851223 epoxidorný nátěr betonových ploch m2 6,30 180,00 1 134,00

technickáPe netrace 9P9gn|lq99 materiá u a chemická odolnost viz
In

1 134.00

Celkem zeso 01 Příiem dováženÝch odnadů. stanice 7 í4 606.00

BČoV Pardubice, investice - záměr D'o7 Str.5127



u

P.č.
Eii:

1

50 m2,
'í nm m2 7 'í80'00 1 350,00
Přechod komunikace š..6,5 m a chodníku š. '| m

PE32 dt.7 5m: 7 5.1 7
2 1 1310751 5R|odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené

1...!.--.-..-.
loříooika orovoz. vodv PE32. komunikace. dl' 7.

!1?-
m:

.. . - .2.5-q
7.54

80,001 600,00

3 12220'.t101 v hor. 3 do 100 m3 m3
ro

_____9p.q
300

430,001 1 290,00

4 a m3 1 860,00 I
Hornina určená k ag-svp-q bude P-9!991'-{rle blízkosti yýÍgf-t]

ka elektro a ý.[e.{ ],9.ll-9.q-.g9j].,9. . - - ....q
4

L

ka d I

5 161 't01501 Svislé přemístění z hor. í-4 ručnÍ m3
ka elektro a AS ý-[e.{ ].9-r..9'9-.Q'.9]]..9-_ - -

rovoz. vod d

.----1,_8_q

.-...q/.q
4.10

1 250,001 6 000,00

6 13220121 Hloubení ďh š.do 200 cm hor.3 do 50
m3.STRoJNĚ m3 35,1 0 860,00 30 186,00

Hornina určená k bude .p-9!99!'-á-t? v blízkosti yýÍgp.t]:
10

7 16't 10110'l ístění z -4 m m3
PE

....q9.1-9
35.'10

9o,ool 3't59,00

I 1627011 Vodorovné přemístěnÍ z -4
10000 m

Přemístění

m3 20,10 5226,00
horni na skládku

9qš.oP. _.__9pq

y.o.oy. P-E9?. -rylt-a_ 9.9 p 
_ _ _ _

ýbď P-É9?. -,ý''-q - - - - :. - _ _. - - - : : - - -

----1,1-
- - -q9,1

9 17120'.t201 UloŽení sypaniny na skl.-sypanina na výšku
ořes 2m m3 20,10

UloŽení na skládce

!-op. plg-sq9!! adn I desku d laŽbu 3,0-4, 0-0 25
elektro IšH-ý.{iJi]'9: q.5...0.'9:l 5

y.o.dJ.
- - - -1,1-

y-o.dJ. F.E9?,' -rý!-q _ _ _Qq,1_

't0 za horni rly 't- 4 m3

-3_,-olL,g:9. 25

_9,q"-q,_ell 5
d.3

y-o-dJ-

-...?9'1.q
._.._gpq
__...qJa
____-{.1Q
_ - - -qg,1Q

-22,84

380,ool 7 638,00

11 '1 19o01401 R|Dočasné zajištění ocelového potrubí do DN
lrnn -- m 0.90 360.00 324.OO

12 a stěn ýh - příloŽné - hl.do 2
m2

PE32 ad m: 1

__qz,p_q

87.00

160,00 13 920,00

13 15110't 111 stranění paŽení stěn nýh - příloŽné - hl. do 2
m2 ____qzpq

87 00

80,00 6 960.00

14 prohození sypaniny s
šÍěrkopjsk 0---22mm m3
elektro a 1d. .,,9

m
J.5_:1,9_ _ -

._---9,.8_q

. _. - -9,1q
8.70

990,00 8712,00

BČoV Pardubice, investice _ záměr D.07 SÍr' 6127



o kt so02P

P.č.
't5

)islo poloŽk
17410'110'1R 44gvp-ier.,- rYL šachet se zhutněním -n9-

elektro d.1,5 m: 0,5-(0,9-
rýhád:zE"""'

,|
1 1

nnoŽstv
.__?-?,89
.----q,6_e

22.24

3 648,00í 60'00

't6 181 101 102R
m2

Uprava pláně v zářezech v hor. 1-4, se
zbutněnÍrn----
odkop pro podkladní desku a dlaŽbu: 3,0"4,0

. _ _ _1?,.0.q
12,00

240,002o,ool

Celkem 2i 98 583.00
2

17 27331 351 1 R l-n9.9s! g l-l{ bhq qyý9I'- q99-e.!.- plg9!ý c 12t15
oodkladní beton: 3.5-2.0*0. 1

..__.qJ_q
0.70

2 436,003 48o,ool

't8 27335',t2',t5R Bednění stěn základových desek -zřizeni,
vě- psazn.nl cqboyé.ljŠtu pro -Úpravu iran - - - - - -
2*(3.0+'1 .5)*0.2

m2 _--_-1.8_q
1.80

1 620,00900,00

19 273351216R IBednění stěn desek - odstranění m2
2*(3.0+1.5)*0.2

.. - - -1,-8_q
1.80

774,00430,001

20 273321611R
l.*u.

Zelezobeton základových desek C 30/37 Xc4
xF3ř\A3___-__
3.0*1 .5*0.2

... ..g..qq
0.90

3 438,003 820,00

21 273361 921 R Výztuž základových desek ze svařovaných sítí
nrfrměr drárr r A Ít nlza '! Ílíl/'í ílh mm t 0.06 34 000.00 2 040.00

Celkem z. a 10 30E.O0
4 vodorovné konstrukce

22 451572111R LoŽe pod potrubí z kameniva těŽeného 0 - 4
m3

J_o-:1r.5_ _..
nnl-.........
Ěiib_;j(á.ět"]ltiě-{IšE:ď-{á:.ir:g:ry'j:q'-.:Ti
oříooika orovoz. vodv PE32. Ňha d.29.0 m:

.-___9,_3_q

. _...9.1q
3.24

3 069,0093o,OOl

Celkem 2i 3 069.00
5

23 577't31311R 3150,00Beton asfaltový Aco 8 CH' š. do 3 m' tl. 4 cm I m2 | z,so] 42o,ool

.-|9|-o-1s-t1g!-c-e-šP-eyjn-é-lÝ9!-P|-o-tP-o-Pjg!-op-q.-.....'
přÍpoika provoz. vooýpÉsz. tomuňikace. oL z5ň: l-""z.5'ól

24 573231 1 1 0R 3't5,00Postřik Živičný spojovací z emulze 0,3-0,5 l .z l

- -B-e|9-[s-tJ9!99-3p9-V.!1e-!Ý9|'-P|-o-c-[ P-o- Pj-e|-op-q - - -. ..
oříooika orovoz. vodv PE32. komunikace. dl. 7.5 m:

't'

7,501 42,o}l

" "; 
dól

25 577151123R 4 725,00Beton asfalt. AcL .16+ loŽný' š. do 3 m' tl. 6 l 'z l
Rekonstrukce

ořÍooika orovoz. vodv PE32. komunikace. dl. 7.5 m: t'

7,501 630,ool

-'--i 
áól

26 573211111R 360,00
Rekonstrukce

Postřik Živičný spojovací z asfaltu 0,5-0'7 7,sol 4e,ool

_-'-;;ól.pLo.c.[ p.o.
I'zl

u.

oříooika orovoz. vodv PE32. komunikace. dl. 7.5 m: t'
27 56s161 1 12R 5 850,00Podklad z obal kamen. ACP 22+, š. do 3 m' tl. I m2 | z,so| 78o,ool

- -|9!-o_[qt1g$9-e-:p9yJ'-ě-lÝ9|'-P|-o-t P-o- PJg!.-oP-q. -. - -..
órioóiŘa orovóz vóaúÉEsŽ. r<omuňitátá ai z s m: |""'z'dól

28 564952111R Podklad z mechanicky zpevněného kamenfua I mz | 7,5ol 27o,oo| 2 o25,oo

- -B.eÍ9-[s-t19b99-3p-e-V.!É-lÝ9|'-plo-c-h p-o- pj_e!-op-q.- 
- - - -..

óři-o-oi rá-órovóž. vódv PE 32. kb-ň u ňikácá'-ó l. 
j 5 m l'|' " "ž. 

6ó l

29 56485í11íR
m2 ? 50l

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15
cm štěrkodrť frakce 0_63 mm 155,00 't't62,50

Rekonstrukce
ořípoika orovoz. vodv PE32. komunikace. dl. 7.5 m

"--ž3ól
I

t'
celKem zi 17 547.50

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07 Str.7127



so 02 dováže
r

u stan

P.č. )islo ooložk Název ooloŽkv MJ nnoŽstv cena / MJ celkem íKč)
59

30 596811111R KladenídlaŽdic kom.pro pěší' loŽe z kameniva
těŽ. včetně d laŽd ic betonový9t'.99{q9{q .c]T- - . .
,j t}?a:8 ň á'ó lbb'liá ri'o riiiň ói'ď štáň iaa 7 Ť 5-d.6} 5.

m2
íi ói __-_-{.3_q

4.30
840,00 3 612,00

31 451577877R Podklad pod dlaŽbu ze štěrkopísku tl. do '15
m2

dláŽděná plocha u příimové stanice:(1 ,5*0.5+3.5*1 ,0)
.____{,_3_q

4,30
165,00 

|
709,50

celkem zl 4321-5íJ
Dit: 601
32 87',t161121R MontáŽ trubek polyetylenov,ých ve výkopu d 32 t..m

Dříooike Drovoz. PE32: 30.0
.q9,.0.q
30.00

6o,ool 1 800,00

33 28613420 Trubka tlaková vodovodní PE100 32 x 3,0 mm J..n.
oříooika orovoz. vodv P 300

_qq,0_q
30 00

45,ool 1 35O,OO

34 801 01 001 Vytyčovací vodič CY6 dodávka + montáŽ +

zknt těka fr rnkňnacfi m 30 00 48.00 'I 440.00
35 801 01 002 yýgltqř!É.PVC folie l--ttt-

piíp-oj|9-9!-e-(t19 -q-1.,9-n-1'-q
oříooika orovoz. vodv PE32' núha d.29.0 m: 29.0

.___qq,.f

. _. _.1,qq
29 00

18,ool 549,00

36 801 01 003 Uzávěrový navrtávací pas pro ocelové potrubí
ň1rl{ fiÍl lzanaarrLa lQr'r rlnÁiěí 1 "/ Dtr?' nJi' kus í00 3 780 00 3 780.00

37 891 't 631 I 't R MontáŽ ventilů hlavních oro oříooikv DN 25 kus 'I .00 500.00 500.00
38 801 01 004 Soupátko pro domovní přípojky DN 1" s hrdly

na PFa) kus '1.00 2 980.00 2 980.00
39 801 01 005 Zemní souprava teleskopická pro šoupata DN

í|| nrn knÍí naÍrr rhí 1 2-1 A m kus 't,00 1 790,00 1 790.00
40 899401 1 1 2R osazenÍ poklopú litinových Šoupátkových kus 't o0 4s0.00 450.00
4'.l 801 01 006 Univerzální podkladová deska pro uliční

Materiál recvklovanÝ plast.
I t<us I l,ool iBo,ool 180,00

42 801 01 007 UličnÍ poklop tuhý pro šoupátka

Provedení těŽké. materiál šedá litina.
I xus | 1,ool Blo,ool 810,00

43 801 01 008 Napojení na stávající vodovodní řad l ru l 1,ool 15 ooo,oo| 15 ooo,oo
PoloŽka zahrnuie whledání. obnaŽení. očištění stávaiícího potrubí a provedenÍ přepoiení'

44 877',t62't21R Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 32 mm
l_ !._u-._.

koleno 90". 2ksj1"2
.----{'o-q

4.00
90,ool 360,00

45 28653322.4 Elektrotvarovka - koleno 90" d 32 mm kus 2.00 280.00 560,00
46 8996231 61 R 9|.:Y::Y:::rj::9]:.".T.iliy:.ll1|P.?l"ŠT.l.ng.

elektrokoleno: 0.6*0.6*0.6*2
. -...9'.5.q

0.50
2 97o,OOl 'I 485,00

47 801 01 009 Mosazné koleno pro pitnou vodu zakusovací
LanrantVa na Dtr?? rlnÁiší uárlit í '' n+n/l kus 1.00 462.00 462.00

48 801 01 010 T-spoika redukovaná s vnitřním závitem 1" l kus 1.00 860.00 860,00
49 801 01 01 1 Nerezový kohout 3/4"' vnitřní - vnější závit'

nrÍt' kus 1.00 1160.00 1 160.00
50 801 0í 012 NerezovÝ kohout 1". vnitřnÍ - vněiší záVit. D+M kus 1.00 1 420.00 't 420.00
5l 801 01 013 Pěnová izolace na potrubí PE32, tl.20mm' m 2.50 68.00 't70.00

Celkem zi 37106.00
Dit: 89 ostatni Konstru!(ce na trubnim vedeni
52 089 01 00í Chránička ocelová DN '| 9Li,5 D+M l_ !._u_s_

4x chránička ood komunikací. oc. trubka dí02x6.3
_{,-0_q
400

5íoo,ool 20 4oo,oo

(;'elkem zt zo 400.oo
91

53 91 97351 1 2R Rezání stávajícího zpevněného krytu l ' l 7,501 eo,ool

---'ž.tól
675,00

Přechod komunikace Š m a chodníku Š. 1 ,9-T-
přípoika provoz' vodv PE32. přechod dl. 7'5 m: 7.5 1-

celKem zi 675_OO
Dil: D96 u
54 979087112R Nakládání suti na dopravní prostředky t 2.50 95.00 237.50
55 9790831 17R Vodorovné přemístění suti na skládku do 6000

t 2,50 180,00 450,00
56 979083't91 R Příplatek za dalších započatých 1000 m nad

AAAíI m t '10.00 25,00 250.00
57 9790931 1 1 R UloŽení suti na skládku bez zhutněnÍ t 2.50 20,00 50,00
58 979990001 R Poplatek za skládku stavební suti t 2.50 480,00 1 200,00

celkem 2i 2147-5íJ
un

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07 Str.8127



02 od

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07 Str. 9127



Get
od

r
stan

Pč !íslo noložk Název ooložkv MJ céne / M. celkem íKč)
2

1 273351215R Bednění stěn základových desek -zřízení,
Vč. p.sazen I ro b oyá liŠtv ff o- Úorayu-|] taD - - - - - -
(3.0+1.5)*0.2

l..r-'-. .___-9,9Q
090

95o,OOl 855,00

2 273351216R p-e-qÉ!i.s!Ě!-?4bleqgyýg!'-9eg-e}-;-o-{9t19Lé-1i-l--p-z-.
(3.0+1.5)-0.2

.....9p9
0.90

430,001 387,00

3 273321611R Zelezobeton základových desek C 30/37 Xc4
xF3)(A3...-..
3.0-1.5-0.2

1..*.t. .____9.99
0.90

3 820,00 3 438,00

4 273361921R Výztužzákladových desek ze svařovaných sítí
arfrmÁr rlrá+r r A Á nlza 'l Ílít/4 í\A mm t 0.06 34 000.00 2 040.00

Celkem zi 6 720.OO
97 n

5 097 02 R00í Prostup pro potrubí DN 25 zděnou stěnou tl. l l l l
400 mm, vč. osazení chráničky, začištění l xpl l 2,oo| 5 ooo,oo| 10 ooo,oo

otvor jádrovým vývrtem d50 mm zděnou stěnou domku měření, osazení PVC chráničky'
dotěsnění maltou a úprava vnitřní i vnéiŠí omítky

c'elkem zi 10 000.00
99

6 998224'.t1',tR Přesun hmot t 2.30 '1 400.00 3220.00
Celkem zi 3Z20.OO
300

7 300 02 001 Cištění ploch tlakovou vodou při tlaku do 100
bar m2 8,00 't60,00 I 280,00

ČišténÍ stáVaiÍcÍ betonové zpevněné plochv. Včetně odstranění nesoudÉnÝch částí betonu.
Celkem zi 1 ZEO.00

Celkem z2 so 03 Příiem dováženÝch odoadů. stanice 3 21220.00

BČoV Pardubice' investice - záměr D'07 Str.10127



ĎIaVoa
Soubor

BcoV Pardubice' investice - záměr D.07
DPs 0í Technolooická část stroiní - oříimová stanice í

P.č. : *"r*,j Název položky Tvp
Výrobce

(dodavateD
MJ MnožstvÍ Cena / MJ celkem (Kč)

Díl ních vod

I

1.1.1

2MT200
2Y201

2EH202
2F203
2Q204
2M205

instalaci ve venkovním proslředí bez regulace teploty; napojení na
automatický vzorkovač Poz.1.1 .2; nerezový měřící trakt odolný
proti ucpání; pneumaticky ovládané uzavÍrací šoupě na měřícím
traktu; integrovaný zdo vzduchu pro ovládání uzavírací armatury;
ochrana stanice proti mrazu tepelnou izolací a temperací; měření
teploty a pH dovážených vod s automatickým uzavřením měřícího
traktu při překročení nastavených limitních hodnot; měření průtoku

a proteklého mnoŽství dováŽených vod; identiÍikace zákazníka
nesmazatelnou bezkontaktní kartou; nastavitlený objem stáčených
odpadních Vod s tonásobným vzorkování (směsný vzorek) z
kaŽdého přivezeného objemu odpadních Vody prováděného na
zaěátku, uprostřed a na konci stáčení pro ověření kvalitativnÍch
parametrů dováĚených vod v průběhu stáóení; nerezová
konstrukce stanice pro osazení na rovnou betonovou plochu;
připojovací hadice na přívodu a odtoku odpadní vody z měřícího
traktu; háková spojka feka na přívodu na měřící trať; nerezová
podpěra spojky feka; řídící počítač příjmové stanice a vzorkovače
Po2.1.1.2
Parametry zařízení: dimenze měrného traktu - DN 'l00 (o
í08x3mm); maximální průtok _ Q= í00 l/s;
El. parametry zařízení: poŽadovaný přívod el. energie U= 230 V;
jištění |= 16 A s proudo\^ým chrániěem l= 30 mA; íx komunikační
port Rs485 s převodníkem Modbus RTU na Modbus TcP pro

sběr dat do systému scADA' 1X komunikační port Rs485 s
převodníkem Rs485 na TCP/IP pro nastavování jednotky pomocí
Vlastního SW; ovládací terminál; 5 kusů identifikačních karet
zákazníka; možnost sledování průběhu stáčení v reálném čase;
archivace časového průběhu Všech Veliěin měřených v rámci
příjmové stanice (teplota, pH, průtok, proteklé mnoŽství);
nastavitelné limitní hodnoty pH a teploty dovážených odpadních

nutno
vyplnit !

nutno
vyplnit !

kpl I 428 000 428 000

2

VZotKovac s Vysoce ouolrlyÍÍ| vaKuovyÍÍ| pl|ÍlulpelIl

1.1 .2
2MT206
2M207
2M208
2EH209

vzorkování; automatické čištění celého Vzorkovacího traktu směsí
pitné Vody a vzduchu (zdroj vzduchu součástí příjmové stanice) po

kaŽdém odběru vzorku; průměr nasávací hadice min. 1gmm;

napojení na napájení a řízení z příjmové stanice Poz.1 .1 ' 1 ; 23ks
vzorkovací láhve o objemu kaŽdé láhve V= 1,15 liku; automatická
výměna vzorkovacích lahví pro každé stáčení přivážených
odpadních vod; udrŽování tep|oty odebraných vzorků na +4'Ci
nerezová tepelně izolovaná skříň pro osazení do venkovního
prostředí bez regulace teploty; ochrana vzorkovače proti

zamnnulí; tepelná izolace a temperace propojovacího potrubí

odběru vzorků;
Parametry zařízení: tlak proplachové vody p= 3,0 bar; objem vody

5 l/proplach
rčanc{rrí' nannianí na nřírlarlní naÍrl thí nifnÁ rlnrlv f|N ,^ rlÁlkv

nutno

Wplnit !

nutno
vyplnit !

kpl 1 174 000 174 000

3

lrrErE4vvd uNoPvvd JililAa, Dvo

Ivýztuhami;
Iuložená na povrchu žb. podkladní desky' konstrukční provedení

llimry ole dodavatele
Inozměry: 500 x 500 X 2oo mm (šířka x délka x výška), uŽit. objem
lso t

I

llT:':.e:1 ."::'9-lg-,, _ -,

kpl. 1 8 500 8 500

odpadních vod celkem: 6í0 500

Díl 3.2 prava a doplnění rozvodu tlakové vody

4 1.2.1

ilPrsuil ru.vuu vvvy Prv
přivážené vody, napojení na stávající stojan s příVodem provozní
Vody, doplnění nového potrubí PÉ 10o o 32x3'0mm SDR 1 1 v
celkové délce do 5 m včetně tvarovek a fitinek, 1 ks kulový kohout
DN 25 PN 16, tepelná izolace potrubí a armatur V celkové délce
do 5 m - minerálníVata tl. 80mm včetně opláštění hliníkovým

kpl I 22 800 22 800

5 1.2.2

Kompletni rozvod ostřiKové Vo(ly'1 Ks Kulovi' l(ohout lJN 20 PN
16, 'lx závitový 3/4" hadicový nástavec na hadici DN 20, tlaková
pružná hadice DN 20 dl. 10 m včetně hadicové spony, plastový
dÉák hadice pro osazení na stávající nerezový sloupek;
Meteriálrvé nroverlení' karozivzr|arná ocel í 4301 íXSCrNi 18-10)

kpl, 1 12 000 't2 000

lprava a doplnění rozvodu tlakové vody célkemi 34 800

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07 Str. 11127



ĎIaVoa
Soubor

BcoV Pardubice' investice - záměr D.07
DPs 01 Technolooická část stroiní - oříimová stanice í

P.č. 9oloŽk' Nazev položky Tvp
Výrobce

(dodávatel)
MJ Množství Cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 3-3 Pomocné a přípravné práce a konstrukce

6 2.3.1
Funkční a individuální zkoušky, uvedení zařízení do provozu;

nastavení zařízení; dokumentace zařÍzení v českém jazyce. kpl. 1 I 000 I 000

7 2.3.2 Zaškolení pracovníků provozovatele čistírny odpadnÍch Vod kpl. 1 8 000 8 000

I 23.3 Stavební výpomocné práce _ Vrtání otvorů do železobetonových a
zděných konstrukcí do o 20mm; hl' do 150mm; cca 'l0 ks

kpl 1 't0 000 10 000

Pomocné a přípravné práce a konstrukce celkem: 26 000

Díl 3.4 Těsnící a drobný montáŽní materiál
o 2.4.1 Drobný montéÉní materiál kpl I 3 000 3 000
'10 2.4.2 označení potrubí - směr toku, funkce potrubí, dopravovaná látka kpl I 1 500 I 500

11 2.4.3 označení stroiů a pohonů kpl 1 'I 500 'I 500

Těsnící a drobný montážní materiál celkem 6 000

dlouhodobé puŽití při kontaktu s dováženými odpadními Vodami V kvalitě deÍinovné tabulkou základních chemických
parametrů uVedenou v technické zprávě této projektové dokumentace. Významně převažují kyselé odpadní Vody s obsahem
anorganických kyse|in (sírová, chlorovodíková, dusičná výjimečně i odpadnÍ vody s nízkým obsahem fluorovodíkové).

677DP$ 0,l Technologická část strojnÍ. přljmová stanice 1 celkem

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07 stÍ' 12127



UIAVDA :

Soubor:
BGoV Pardubice, investice - záměr D.07
DPs 02 Technolooická část stroiní - oříimová stanice 2

P.č. poloŽh Název poloŽky Tvp
Výrobce

(dodávatel) MJ MnoŽství Cena / MJ Celkem (Kč)

Díl Příjem odpadnÍch vod

1

2.1.1
16MT20

0
16Y201
16EH20

2
16F203
16Q204
16M205

instalaci ve venkovním prostředí bez regulace teploty; napojení na

automatický vzorkovač Poz.2'1.2i nerezový měřící trakt odolný
proti ucpání; pneumaticky ovládané uzavírací šoupě na měřícím
traktu; integÍovaný zdroj vzduchu pro ovládání uzavirací armatury;
ochrana stanice proti mrazu lepelnou izolací a temperací; měření
teploty a pH dovážených vod s automatickým uzavřením měřícího
traktu při překročení nastavených limitních hodnot; měření průtoku

a proteklého mnoŽství dovážených Vod; identifikace zákazníka
nesmazatelnou bezkontaktní kartou; nerezová konstrukce stanice
pro osazení na Íovnou betonovou plochu; připojovací hadice na
přívodu a odtoku odpadní vody z měřícího traktu; háková spojka
feka na přívodu na měřící trať; nerezová podpěra spojky feka;
řídící počítaě příjmové stanice a vzorkovače Poz'2'1.2
Paametry zařízení: dimenze měrného traktu - DN 100 (o
108x3mm); maximální průtok _ Q= 'l00 l/s;

El. parametry zařízení: poŽadovaný přívod el. energie U= 230 V;
jištění l= 16 A s proudovým chráničem l= 30 mA; 1x komunikaění
port Rs485 s převodníkem Modbus RTU na Modbus TCP pro

sběr dat do systému scADA' 1X komunikační port RS485 s
převodníkem Rs485 na TCP/lP pro nastavování jednotky pomocí
vlastního sW; ovládací terminál; 5 kusů identifikačních karet
zákazníka; možnost sledovánÍ průběhu stáčení v reálném čase;
archivace časového průběhu Všech veličin měřených v rámci
příjmové stanice (teplota' pH' průtok, proteklé mnoŽství);
nastavitelné limitní hodnoty pH a teploty dováŽených odpadních
vod; napájení a řízení vzorkovače Poz'2.'l.2; archivace 1 000
dovozů v řídícím systému stanice; ochrana prázdného potrubí;

neomezený počet přístupových identifikačních karet; uzemění;
Příslušenství: kotevní a spojovací materiál: korozivzdorná ocel

nutno
vyplnit !

nutno
vyplnit !

kpl. 1 428 000 428 000

2

2.1.2
16MT20

6
16M207
16M208
16EH20

9

Automatický VzorkovaČ s Vysoce odolným VaKuovym prlnclpem
vzorkování; automatické čištění celého vzorkovacího traktu směsí
pitné vody a vzduchu (zdroj Vzduchu součástí příjmové stanice) po
každém odběru vzorku; průměr nasávací hadice min. 1gmm;
napojení na napájení ařízeníz příjmové stanice Poz'2.1.í; 23ks
vzorkovací láhve o objemu kaŽdé láhve V= 1,15 litru; automatická
výměna vzorkovacích lahví pro každé stáčení přiváÉených
odpadních vod; udržování teploty odebraných vzorků na +4"c;

nerezová tepelně izolovaná skříň pro osazení do venkovního
prostředí bez regulace teploty; ochrana vzorkovače proti

zamrznutí; tepelná izolace a temperace propojovacího potrubí

odběru vzorků;
Parametry zařízení: tlak proplachové vody p= 3,0 bar; objem vody
do 5 l/proplach
Příclr rěpncfví' nannianí na nřírrnrlní nnlrr rhí nilné vndv l)N )5 c]élku

nutno
vyplnit !

nutno
vyplnit !

kpl. 1 174 000 174 000

3 2.1.3

ltElcauvd u^dPvvé JllllŇd| Dvdlvvdl ld a Plgul lu (l. J lIllll -
výztuhami;
uložená na povrchu žb. podkladní desky, konstrukční provedení

iímky dle dodavatele
Rozměry: 500 x 500 x 200 mm (šířka x délka x výška)' uŽit. objem
50 I

Hmotnost: cca 20 kg

kpl 1 I 500 I 500

4 2.1.4

Nerezový podKladni rám pod pruimaci stanlcl Poz.2.1.1'
svařovaný z nerezových profilů L 50/50/5 mm, kotvený k
podkladní žb. desce
Rozměry: 'l550 x 550 X 300 mm (šířka x délka x výška)
Poznámka: pedběžně stanovená Výška rámu se upřesní dle
skutečné polohy hrdla stávajícího odtokového potrubí DN 100
Hmotnost: cca 25 kg
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1 '4404 ( )ecrNiMo 17-

2-2) dle ČsN 1oo88_'l

kpl. 1 10 000 10 000

Příiem odpadních vod celkem: 620 500

Úprava a doplnění rozvodu tlakové vody

BČoV Pardubice, investice - záměr D'07 Slt.13127



š'IaVoa
Soubor

BcoV Pardubice' investice - zámér D.07
DPs 02 Technolooická část stroiní - příimová stanice 2

P.č. : o.f"xfl Název po|ožky Tvp
Výrobce

(dodavatel)
MJ MnoŽství Cena / MJ celkem (Kě)

5 2.2.1 kpl. I 22 800 22 800

tt 2.2.2

IAoÍllÍ]letlll lUZvUu UUulÁUvg vvuy' l Á5 Áuluvy ÁUll9ul UlI Zv l

l 16' íx závitový 3/4'' hadicový nástavec na hadici DN 20' tlaková

IpruŽná hadice DN 20 dl. 1O m včetně hadicové spony, plastový

Idržár naoice pro osazení na nerezový sloupek; nerezový sloupek

|výšky 9oo mm pro osazení na vodorovnou betonovou konstrukci s
Iplechem pro ukotvení držáku hadice; související kotevní a
l^^^,^''^^r -^.^.iÁl.

kpl. 1 'í4 000 14 000

a í řozvodu tlakové celkem: 36 800

Díl: 3-3 Pomocné a přípravné práce a konstřukce

7 2.3.1
Funkční a individuální zkoušky, uvedení zařízení do provozu;

nastavení zařízení; dokumentace zařízení v óeském jazyce. kpl I I 000 I 000

Ó 2.3.2 Zaškolení pracovníků provozovatele čistírny odpadních vod kpl 1 8 000 8 000

9 z.Ó.5

staveDnt vypomocne prace - vnanr otvoru oo zetezooelonovycn a
zděných konstrukcÍ do o 20mm; hl' do í50mm; cca 'l0 ks a
podbetonování stojanu provozní vody do 0,5 m3 z betonu c20l25
YC'

kpl 10 000 10 000

Pomocné a přípravné práce a konstrukce celkem 26 000

Díl 3.4 Těsnící a drobný montážní materiál
'10 2.4.1 Drobný montážní materiál kpl. 3 000 3 000

11 2.4.2 oznaČení potrubí - směr toku, funkce potrubí, dopravovaná látka kpl. 'I 500 1 500

12 2.4 3 oznaČení strojů a pohonů kpl. I 500 I 500

Těsnící a drobný montážní materiál celkem: 6 000

689DPs 02 Technologická část strojní - příjmová 6tanicé 2 celkem

Poznámka: veškeré zařízení a jejich součásti (potrubí' tvarovky, armatury, fitinky' těsnění apod.) musí být Vhodné pro

dlouhodobé použití při kontaktu s dováženými odpadními Vodami V kvalitě deÍinovné tabulkou základních chemických
parametrů uvedenou V technické zprávě této projektové dokumentace. odpadní Vody Vysoce zalížené zejména v
parametrech CHSK a Ncelk. Skládkové výluhové vody, případně kalové Vody (vody po odvodnění čistírenských kalů) a

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07 SÍr. 14127



stavDa :

Soubor :

Bcov Pardubice' investice - záměr D.07
DPs 03 Technolooická část stroiní - oříimová Štánicé 3

P.č. }. poloŽk1 Název poloŽky Tvp
Výrobce

(do{tavatel) MJ MnoŽství Cena / MJ celkem (Kč)

Díl: 1 PřÍem odpadních vod

1

3.1.1
11MT20

0
1 1 Y201
11EH20

2
1 1 F203
11Q204
11M205

řrllmova slanlce oov€ZenycÍl oaPaqnlgÍl vou v ProveueÍll PÍo
instalaci Ve venkovním prostředí bez regulace teploty; napojení na
automatický vzorkovač Poz'3.1.2; nerezový měřící trakt odolný
proti ucpání; pneumaticky oVládané uzavírací šoupě na měřícím
traktu; integrovaný zdroj vzduchu pro ovládání uzavírací armatury;
ochrana stanice proti mrazu tepelnou izolací a temperací; měření
teploty a pH dovážených vod s automatickým uzavřením měřícího
traktu pň překročení nastavených limitních hodnot; měření průtoku

a proteklého množství dovážených vod; identiÍikace zákazníka
nesmazatelnou bezkontaktní kartou; nerezová konstrukce stanice
pro osazení na rovnou betonovou plochu; připojovací hadice na
přívodu a odtoku odpadní vody z měřícího traktu; háková spojka
feka na příVodu na měřící trať; nerezová podpěra spojky feka;
řídící počítač příjmové stanice a vzorkovače Poz.3.1.2
Parametry zařízení: dimenze měrného traktu - DN 100 (o
108x3mm); maximální průtok - Q= 100 l/s;

El. parametry zařízení: požadovaný přívod el. energie U= 230 V;

iištění l= 16 A s proudovým chrániěem l= 30 mA; 1x komunikační
port Rs485 s převodníkem Modbus RTU na Modbus TCP pro
sběr dat do systému scADA' 1x komunikaění port Rs485 s
převodníkem Rs485 na TCP/IP pro nastavování jednotky pomocí
vlastního SW; ovládací terminál; 5 kusů identifikačních karet
zákazníka; možnost sledování průběhu stáčení v reálném čase;
archivace časového průběhu všech veliěin měřených v rámci
příjmové stanice (teplota, pH, průtok, proteklé mnoŽství);
nastavitelné limitní hodnoty pH a teploty dovážených odpadních
vod; napájení a řízení vzorkovačePoz.3.1.2; archivace 1000
dovozů v řídícím systému stanice; ochrana prázdného potrubí;

neomezený počet přístupových identifikačních karet; uzemění;
Dříclr rěana{rlí. lza+atlní a cnainwaaí má+óři4l' lZ^ř^'h,,.l^řňá 

^^6l

nutno
vyplnit !

nutno

Wplnit !
kpl 1 428 000 428 000

2

3.1.2
11MT20

6
1 1 M207
11M208
1 1 EH20

I

AuIomaIlGKy vzotKoVaG s vysoce ooolrlyÍÍl vaKuovyÍÍ| PIlÍ1glPeÍÍ|
vzorkování; automatické čištění celého Vzorkovacího traktu směsí
pitné vody a Vzduchu (zdo Vzduchu součástí příjmové stanice) po
každém odběru vzorku; průměr nasáVací hadice min. 19mm;
napojení na napájení ařízeníz příjmové stanice Poz.3.1'1; 23ks
vzorkovací láhve o objemu každé láhve V= 1,15 litru; automatická
výměna vzorkovacích lahví pro každé stáěení přivážených
odpadních vod; udržování teploty odebraných vzorků na +4"Ci
nerezová tepelně izo|ovaná skříň pro osazení do Venkovního
prostředí bez regulace teploty; ochrana vzorkovače proti

zamÍznutí; tepelná izolace a temperace propojovacího potrubí
odběru vzorků;
Parametry zařízení: tlak proplachové vody p= 3,0 bar; objem vody
do 5 l/proplach
Dříalr rěanc{wí' nannianí na nřítlar{ní nn{rt thí nifnÁ rlnrlv fiN ,4 rlÁlkv

nutno
vyplnit !

nutno
Wplnit !

kpl. I 174 000 174 000

3.1 .3

rrerEzvvquNaPvvo.|ilrrNar Prsvrruu.errilrre
výztuhami;
uložená na povrchu žb. podkladní desky, konstrukční provedení

iímky dle dodavatele
Rozměry: 500 x 500 x 200 mm (šířka x délka x výška)' uŽit. objem
50 I

Hmotnost: cca 20 kg

kpl. I 8 500 I 500

4 3.1.4
Trubka nerezová, podélně svařovaná, mořenáo 106x3,0mm
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 ( X2crNiMo 17_

12-2) dle Čstt tooaa-l
m 3,0 3 500 í0 500

E 3.1 .5
Háková spojka feka DN í00 s přírubou DN 100 PN 10
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1'4404 ( X2CrNiMo í 7-
12-2)dleČstl toogg-t

ks 1 8 500 8 500

6 3.1 .6

ttEt g4uva svat uvdt ta PUuPErd r rErEzvvgr rv P9lr uul p r v9^or r il r r,

plochý kotevní třmen Věetně spojovacího materiálu; podpěra o
54x2mm, kotevní plech 150x150mm tl. 5,0mm; nerezový kotevní a
anniarlaní maÍatiÁl. rrr?ěLa nndnšnl 

^^^ 
Á^^ ňň'

kpl. 2 4 500 I 000

7 3.1.7

Áolevnl opJlmKa s pryzovou VlozKou PÍo uPevÍler|l PÍuzÍle rlaolUe
DN 100; kotevní a spojovací materiál; chemická kotva pro pouŽití

do železobetonové konstrukce;
Materiálové provedení: korozivzdorná ocel 1.4404 (X2CrNiMo 17
4Ó Ó\ ll^ ňcxt rnnoo 1. ^^'ž^\,A\n^fv6 Eoni'. v^ló\t^í 

^

kpl. 2 2200 4 400

PřÍjem odpadních vod celkem: 642 900

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7 Str. 1 5/27

Díl: prava a doplnění rozvodu tlakové vody



22800 22800I

| 
;]illá!"#' ň;' ""*líi ř"".,n"aj ící přívod provozn í uooy u''''"" 

I

|domku měření, doplnění rozvodu PE 100 o 32x3,0mm SDR 11 v I

|celkové délce do 5 m včetně tvarovek a Íitinek, 1 ks kulový kohoutI

IDN 25 PN 16, tepelná izolace potrubí a armatury v celkové délce 
I

E: :: T'L:'i'^"l]i'1:llll^'."jlě opláštění hliníkovým 
l

3.2.1 kpl. 1

í4 000I
lrř,'r'l-'i"il""yia;iáii.*ý nástauec na hadici otl zo, trarova l

|pružná hadice DN 20 dl. 10 m včetně hadicové spony, plastový |

|d*áx traoice pro osazení na stěnu domku měření l

IM":'f|:y9 p_r:vedení: korozivzdornáocel 1.4301 (XsCrNi 18-1o) 
|

3.2.2 kpl. 1 14 000

36 800í rozvodu tlakovéa celkem

SIaVOa
Soubor

EUUV ParOUDrCe, rnvestrce - zamer u.u7
DPs 03 Technolooická ěást stroiní - oříimová stanice 3

Díl: a a konstrukce

10 3.3.'l Irunrční a individuálnÍ zkoušky, uvedení zařízení do provozu;

|nastavení 
zařizení; dokumentace zařízení v českém jazyce' kpl. 1 I 000 I 000

11 3.3.2 |ZaškolenÍ pracovníků provozovatete čistírny odpadních vod kpl. ,| 8 000 I 000

12 3.3.7
|stavebni výpomocne prace - vnanl otvoru 0o zelezoDetonovych a

|zděných konslrukcí do o 20mm; hl. do 150mm; cca 20 ks a
loodbetonovánÍ úkaoové iÍmkv do o.2 m3

kpl 1 10 000 't0 000

a a konstrukce celkem: 26 000

BČoV Pardubice, investice _ záměr D.07 stn16t27



stavoa :

Soubor :

BcoV Pardubice' investice - záměr D.07
DPs 03 Technolooická část stroiní - oříimová stanice 3

P.č. poloŽ( Název poloŽky Tvp
Výrobce

(dodavatel) MJ Množství Cena / MJ Celkem (Kč)

Díl: 3.4 Těsnící a drobný montážní materiál
13 3.4.1 Drobný montážní materiál kpl. 1 3 000 3 000

14 3.4.2 označení potrubí _ směr toku, funkce potrubí, dopravovaná látka kpl. 1 I 500 1 500

15 3.4.3 označenÍ strojů a pohonů kpl. I 't 500 1 500

Těsnící a drobný montážní materiál celkem 6 000

DPS 03 Technologická část strojní . př|mová stanice 3 celkom @
Poznámka: veškeré zařízení a jejich součásti (potrubí' tvarovky, armatury, fitinky, těsnění apod.) musí být vhodné pro
dlouhodobé pužití při kontaktu s dováženými odpadními Vodami V kvalitě běžných komunálních odpadních vod.

BČoV Pardubice, investice - záměr D'o7 St. 17127



Stavba

Soubor

BČov Pardubice, investice - záměr D'07
DPS 04 Technoloqická část elektro a ASŘ - příimová stanice'| Čov +, Čov zlt Elektroinstalace

číslo

Doplnění skříňky o ostatní dfobný propo.iovací a montážnÍ materiál (např' propoj. vodiče cYA, konc.

svěrky, dutinky lisovací a popisné, štÍtky popisné samolepící, kabel' vývodky, svorky ... a další)

KABEtovÉ voDlčE
Kabelový vodič 3-žilový, průřez 2,5mm2, tuhý, UY odolný,vč. ZŽ 757

Kabelový vodič 3-žilový, průřez 1,5mm2, tuhí UV odotný, vč. Ž
Kabelový vodič 4 x 2 páry, prúřez 0,5 mm2, stínéný, uV odolný, komunikace EÍHERNET

715

celkem celkem

vÝMĚR (též soUPls VÝKoNŮ či PRAcí nebo TECHNtc(o_oBcHoDNí sPEclFlKACE) a dodávek včetně nabídkového ocenění
je zpracován v souladu se zákonem č.137 / 2006 sbhky, 544, odst' 4, písm. b.

Při vyplňovánívýkazu výměř ie nutné respektovat dále uvedené pokYnY:

1) Při zpracování nabíd ky je nutné využÍt všech čá5tí (dÍlú) projektu, tj. technické zprávy, seznamu pozic. všech výkreso,

tabuIek a specifikacÍ materiálů.

2) SoučástÍ nabídkové ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž.

všechny předplsy, které se na ně vztahují.

5) označení výrobků konkrétním výrobcém v prcjektu vyjadřuje sta ndaÍd požadova né kvality (zák. č. 137/2006 sb, s44, odst' (9) :

navazujÍcíml proÍesemi, eventuální nutnost úprávy projektu pro pÍovádění stavby pújde k tÍží uchazeče (vybraného dodavatele)'

7) Všechny položkyjsou uvedeny bez DpH.

8) NakládánÍsesutÍ:

nakládání a odvoz suti na skládku a skládkovné. Dále zahrne do svých cen náklady na laboratorní rozbory suti vyžadované od 1.1.2006 vyhláškou MŽP č.294/2oo5.

Vybouraný materiál se stáVá majetkem zhotovitele.

Vzhledem k tomu, že se bude v něktených přÍpadech jednat i o druhotné suroviny (ocel. konstrukce atd.) je nutné ténto fakt zohlednit v nabídkové ceně.

úklid všech stavbou. Dále musÍ zahrnout do svých cen průběžné odklizení suti po bouracÍch pracech a odsávánÍ prachu'

A. TECHNOTOG

A.3 SoFTWAREŘÍDlcÍHosYsTÉMU

(neobsazeno)

4.4 SCAOA-VTZUAUZACE

Velin

q.4.01 RozšířenÍ stávajícÍ vizualizace velÍnu o zobrazení nové příjmové iednotky a souvislostÍ s nÍ spojených 7 kpl 28 864 Kč 28 864 Kč

A.5 PER|FER|E MĚŘEt{íA REGUIAGE

senzory, čldlo, regulótory, detehory :

yentlly, kloDky t

pohony, seryopohony :

ostatnl :

4,5.01
Venkovní termostat ke spÍnánÍ samoregulačnlho topného kabelu 2EH210 na přÍvodnÍm potrubÍ vody do
jednotky příjmu odpadnich vod 1.1'1; krytÍ teImostatu lP mln. 55

1 kpl 7716Kč 1 715 Kč 1a7 Kč 1a7 Kč

4.5.02
oceloplechová kost.ukce a stříška pro uchycenÍ a ochranu venkovnÍho termostatu před nepříznivími
povětrnostnimi podmÍnkami, kompletnÍ materiál na montáž

1 kpl 1 573 Kč 1 573 Kč 787 Kč 7a7 Kč

B. ETEKTROTECHNICKYMATERIAT

RozvADĚČE, RozvoDNlcE, SKŘÍŇKY

Doplnění stávajícÍho rozváděče o silový v'ývod projištění regUlačního obvodu samoregulačnÍho topného
kabelu 2EH210 (.iištění + proudový chránič)

I kpl 3 289 Kč 286 Kč 246

3.7.O2
Doplnění stávajícÍho rozváděče o 5ilový vývod pro jištěníjednotky přljmu odpadních vod 1.1.1 (.jištěnÍ +

proudový chránič)
1 kpl 2 860 Kč 2 860 Kč 286 Kč 285 Kč

3.1,03

Doplnění stávajÍcÍho rozvaděče o DlN lištu a drobný propojovací a montážní materiál (např' propoj.

vodiče cYA, konc. svěrky, dutinky lisovací a popisné, štítky popisné samolepící, kabel. v'ývodky, ... a
další)

7 kpl L 144 Kč 1 144 Kč 715 Kč 715 Kč

Nový rozváděč 2RPK1

r.1.11
Nástěnná plastová skřlňka, UV odolná, určená pro instalaci spÍnaného zdrcje, jlštění a průmyslového
switche, krytí min. lP65

I kpl 2 145 Kč 2L45 Kč 787 Kč 7a7 Kč

3.1,12 El. jištěnÍ spÍnaného zdroje 7 kpl 8s8 Kč s58 Kč 286 Kč 286 Kč

3,1,13 spínaný zdroj 230Vac/24vdc, 3 A (napájenÍ dle switche) 1 kpl 2774Ké 2775 Kč 286 Kč 286 Ka

3,1.14 průmyslový switch, mln. 8 x port ethernet 10/100 Mbit, min' 1 x port PoE, napájení dle zdroje 1 kpl 74 443 Kč 74 443 Kč 286 Kč 286 Ki

t.1.15
oceloplechová kostrukce a střÍška pro uchycení a ochranu nástěnné skříňky přéd nepřÍznivími
povětrnostníml podmínkami, kompletnl materiál na montáž

7

1

15

40

kpl 2 L45 Kč 2745 Kč 7a7 Kč 7A7 Ki

kpl

bm

bm

1 430 Kč

26 (č

1 430 Kč

386 Kč

715 Kč

16 Kč 629 Kč 50 Kč 2 o02 Kč

1 502 Kčt.2.03 30 729 Kž 50 Kč

BČoV Pardubice, investice - záměr D.07

bm 24 Kč

Str.22 127



Popis
celkem

Konektor Rl45, stíněný ks 64 Kč 386 Kč 72Ké 429 Kčt.2.u

1.2,06

PrůmYslový samore8ulačnÍtopný kabel 16wm/+10'c, ochranné opletenÍ, přibúlžná délka 10 m, včetné
sady na ukončení a sady na napojení na napájenÍ, včetně samolepícÍ pásky na uchycenÍtopného kabelu

k pot.ubí
7 kpl 4747 Rč 4747 Kč 2 860 Kč 2 860 Kl

PozN,: Ceno za kabelové vodiče se skládá z ceny somotného moteilólu a ceny za Jeho poklódku/montáž/instoloci do připrovených kabeloých nosných systémť' (viz nlže).

B.3 NosNÝ KABEtovÝ MATER|ÁL

10 bm 443 Kč 4 433 Kě 358 Kč 3 575 Kat.3.01
Kabelový žlab ocelodrátěný, 50x50mm, včetně vlka, včetně přepážky (tam kde bude nutná), spojek se

šrouby a nosných konzolÍ, žárový pozlnk, včetně materiálu na kompletní montáž

1 kpl 7776 Kč 7776 Kč 358 Kč 358 Kat.3.02
Konzole pro "podloženl'' drátěných kabelových tras, výška podložení kabelových tra5 v celé délce min'
50 mm nad výškovým profilem žb' desky

t.3.03
chránÍčka kabelú, ohebná, dvouplášťová, pro mechanickou ochranu sllového vedeni, vnějšÍ průměr 50

mm, uloženív zeml
bm 26 Kč 51 Kč 143 Kč 286 Ki

1 kpl 286 Kč 286 Kč 72Kč 72Klt.3.q Elektroinstalační trubka ohebná i tuhá, vnější průměr 21,2 mm, uV stabilní, černá

7 kpl 1 430 Kč 1 430 Kě 1 144 Kč 1 144 Klt,3.05

ostatní drobný montážní materiál nezahrnutý v jednotl. položkách kabelových tras
(např' 5pojky, přÍchytky' v'lvodky, chÉničky hran, hmoždinky, vruty a šroub' stahovací a lepící pásky,

SONAP, apod.)

PozN': Cena za kabelové nosné systémy se skládá z ceny somotného moteriólu d ceny zd jeho montóž/instdloci.

B.4 UZEMNĚNL PospoJENí
15 k: 36 Kč 536 Kč 86 Kč 72a7 Kč!3,01 Materlál na uzemněnL pospojení a ochranu před bleskem

a.4.o2
Pospojení veškerého nově lnstalovaného technolo8ického zařÍzeni pomocÍvodiče cYA zŽ průřezu dle
napájecÍch kabelú. KompletnÍ materiál na pospojenltechnologických pruků l kabelových žlabů

1 kpl 715 Kč 715 Kč 7744Kč 7744 Kě

8.4.03
ostatní drobný montážní materlál nezahrnutý vJednotl. položkách
(např. spojky, přÍchytky, svorky, stahovací a lepícÍ pásky, ochranné nátěry, apod.)

1 kpl 715 Kč 715 Kč 1 144 Kč r L44 Kě

PozN: ceno zq uzemňovocÍ systémy se sklódó z ceny samotného mqteliálu o ceny zo jeho montáž/instaldci.

99. OSTATNI

99.01 ProvotníafunkčnÍkontrola' komplexnízkouškv, test 1:1 2 hod 77o Kč 1 540 Kč

99.O2 Koořdlnace prací se souvi5eiícími profesemi 2 hod 77oKč 1 540 Kč

99.03 ZprovozněnírařÍzení, zaregulování, uvedení do provozu 1 hod 770Kč 77o Kč

99.9 zaškolení obsluhy a/nebo údržby provozovatele 2 hod 770 Kč 1 540 Kč

99.05 výchozí el' revlte Eřít€nÍ 7 kpl 5 500 Kč 5 500 Kč

99,06 Dokumentace realltačnÍvýrobni(plovnltřnÍpotřebudodavatele) 20 hod 902 Kč 18 040 Kč

Dokumentace skutečného stavu {3 PARÉ) + lx elektronická podoba 2 hod 9o2 Kč 1 804 Kč99.07

99.08

Dokumentac€ pro předánídíla I
- návod k obsluze - generální a Jednotllvých strcjů a zařízení,

- protokol o zaškolenÍ,
- protokol o předánL
- ostatní potřebné protokoly

4 hod 7?o Kč 3 080 Kč

t9.09 DoD]ava a přesun osob a materiálu souviseiÍcíse zprovozňováním jednotlivých částÍ 8 hod 605 Kč 4 840 Kč

19.10 stavební přípomoc€ (včetně zaprav€ní všech prostupů} 4 hod 440 Kč 1 760 Kč

1 kpl L4 432Kč 74432Kč)9.11 přoiekt na uzemněnÍ nové t€chnolo8le a ochŤanu protl blesku

REKAP|TUIACE vÝKAzU VÝMĚR DLE XAPlTot

32 153 KčA' AUToMATlzovANÝ sYsTÉM ŘízENÍTEcHNotoGlcKÝcH 7s74
33727

47 249 Kč 20 988 KčB. ELEKTRoTECHNIGKÝMATER|ÁI

68 237 Kč

54 846 Kč Kč99. osTATNÍ

54 845 Kč

CEIKEM BEZ DPH 156 810 Kč

Stavba

Soubor

Běov Pardubice, investice - záměr o.o7

DPs 04 Technolooická část elektro a ASŘ - DřÍimová stanice í ČoV 4, ČoV 2/1 Elektroinstalace

BČoV Pardubice, investice - záměr D.o7 Str.23 127



VÝKAZ vÝMĚR (též souPls VýKoNŮ či PRAcÍ nebo TECHNlcKo_o8cHoDNí sPEclFlKACE) a dodávek včetně nabídkového océnění
je zpracován v 5ouladu se zákonem č.137 / 2006 sbírky, s44, odst. 4, písm. b.

Přl WplňovánívÝkazu výmérJe nutné ]espektovat dále uvedené pokyny:

1) Při zpracovánÍ nabÍdky je nutné využít všech částí (dÍlů) projektu, tj. technické zpráW, seznamu pozic, všech ýýkr€sú,

tabulek a specifikaci materiálů'

2) součástÍnabÍdkovécenymusíbýtveškerénáklady,abycenabylakonečnáazahrnovalaceloudodávkuamontáž.

všechny předpisy, které 5e na ně vztahUjí.

5) oŽnačenÍ výrobků konkrétnÍm uýrobcem v projektu vyjadřuje standard požadované kvality (zák. č. 137/2006 sb, s44, odst. (9) :

navazujÍcÍmi profesemi, eventuálnÍ nutnost úpravy prcjektu pro provádění stavby půjde k tížÍ uchazeče (vybraného dodavatele)'

7) Všechny položkyjsou uvedeny bez DPH.

8) NakládánÍ se sutÍ :

nakládání a odvoz suti na skládku a skládkovné. Dále zahrne do sýých cen náklady na laboratorní rozbory suti vyžadované od 1.1.2006 Whláškou MŽP č'294|2oo5,

Vybouraný materiál se stává majetkem zhotovitele.

Vzhledem k tomu, že se bude v někených přÍpadech jednat i o druhotné suroviny (ocel. konstrukce atd.) je nutné tento fakt zohlednit v nabÍdkové ceně'

znečištěných v prúběhu stavbY a trvalý úklid všech prostordotčených stavbou. Dále mu5í zahrnout do svých cen průběžné odklÍzenÍ suti po bouracÍch pracech a odsávánÍ prachu'

A,

q.2 HARDWAREŘÍDlcíHosYsTÉMu

I 

PočÍtač (stoln7mobllni). včetně monitoru, klávesnicé, myši a veškerého hW dle zwklostl investora,

IoperačnÍ 
systém, včetně sw Wbavenl dle zvyklostÍ investora, součástí kompletní hW i sW instalace Pc

\.2.01 1 ks 35 750 Kč 35 750 Kč

{.3 soFTwARE ŘíDlcíHo sYsTÉMU

{neobsazeno)

{,4 SCADA-VIZUALIZACE

r'elín

kpl 28 864 Kč
vizualizace Reliance velÍnu o zobrazení nové přljmové jednotky a souvislostí s ní

stávajÍcí vizualizace Reliance o ovladač umožňujÍcí komunikaci s přljmovými jednotkami po

MODBUS
1 kpl 13 750 Kč

28 864 Kč

13 75o Kč

\_5_01 kpl 1 716 Kč 1 716 Kč 747

PER|FER|E MĚňENíA REGUtAcE

- senzory, čldlo, rcgulótory deae*lory ;

- pohony, seruopohony :

- ostotní:

787 KaL

\.5.02

Venkovni termostat ke spínání 5amoregulačnÍho topného kabelu 16EH210 na přívodnÍm potrubÍ vody
do jednotky přÍjmu odpadnÍch vod 2.1.1; krytÍ termostatu min. lP 65

ocelop|echová kostrukce a střlška pro uchycení a ochranu venkovnÍho termostatu před nepříznivlmi
povětrnostnÍmi podmÍnkaml, kompletní materiál na mechanické uchycení

! kpl 1 573 Kč 1 573 Kč 7a7 Kě 787 Kč

3 289 Kč 3 289 Kč 286 Kč

B.

7 k 246

RozvADĚČE, RozvoDNlcE, sKŘíŇKY

Doplnéni stáVajíciho rozváděče RM1 o silový vývod pro jištění regulačnÍho obvodu samoregulačniho
kabelu 16EH210 0ištěnÍ + proudový chránič)

).1.02
Doplnění stávajíciho rozváděče RM1 o silový vývod pro jištění jednotky přÍjmu odpadnlch vod 2'1.1
(jištění + proudouý chránič)

7 ks 2 860 Kč 2 860 Kč 286 Kč 286 Kč

7 144 1 144 Kč 715 KčL ks 775

1 787kpl

kpl

7 747 747kpl

246

286

286min,8 x ethernet

2 145 Kč

2 L45 787 Ké2 L45

2 745

Nástěná plastová skřlňka, uV odolná, určená pro instalaci spínaného zdroje, jlšténí a průmyslového
krytí min. lP65

povětrnostnÍmi podmÍnkami, kompletnl materlál na montáž

zdroj 23ovac/24vdc, 3 A (napájenÍ dle switche)

kostÍukce a střÍška pro uchycenÍ a ochranu nástěnné skřÍňky před nepříznivlmi

dlemin, 1x 286 Kč

286 Kč

L4 443 Kč

2774 Kč

L4 443

2775

Doplnění stáVajícího roŽvaděěe o malý montážní plech, DlN lištu a drobný propojovacÍ a montážni
materiál {např' propoj. vodiče cYA, konc. svěrky, dutlnky lisovací a popisné, štÍtky popisné samolepÍcÍ,

kabel' vývodlry, ... a další)

286 Kč858 Kč

1 715 Kč

stavba Bčov Pardubice, investice _ záměr D'o7

soubor DPs 05 Technoloqická část elektro a AsŘ - oříimová stanice 2 Čov t o' Elektroinstalace

stavební obj€kt/ provorni soubo.

DoplněnÍ skříňky o ostatní drobný propojovací a montážnÍ materiál (např. propoj. vodiče cYA, konc.
dutlnky lisovací a poplsné, štÍtky popisné samolepici, kabel. vývodky, svorky ..' a dalšl)

BČoV Pardubice, investice - záměr D.O7

kpl 1 430 Kč 1 43o Kč 1Í5

Str.24 127



Stavba

Soubor

BčoV Pardubice, investice - záměr D.o7

DPs 05 Technoloqická část elektro a ASŘ - příimová stanice 2 čov ls. ElektroinŠtálácé

c€lkem

E'2 KABELoVÉvoDlčE

t.2.01 Kabelový vodič 3-žilový, průřez 2,5mm2, tuhý, uV odolný, vč' Ž
Kabelový vodič 3-žllový, průřez 1,5mm2, tuhý, uV odolný, vč. Ž

720 bm 26 Kč 3 089 Kč 50 (č 6 006 Kl

,.2.O2 240 bm 16 Kč 3 775 Kč 50 Kč 12 012 R

B.2.O3 Kabelový vodič 4 x 2 páry, průřez 0,5 mm2, stíněný, UV odolní komunlkace ETHERNET 30 bm 24 kč 729 Kč 50 Kč 1 502 Kč

3.2.03 Konektor RJ45, stÍnéný 6 ks 64 Kč 386 Kč 72 Kč 429 Kč

B.2.8

Prúmyslový 5amore8ulační topný kabel 16wm/+10'c, ochranné opletenÍ, přibůižná délka 10 m, včetné
sady na ukončení a sady na napojení na napáienÍ, včetné samolepícÍ pásky na uchYcenltopného kabelu

k potřubÍ

7 kpl 4 147 Kč 4t47 Kč 2 860 Kč 2 860 Kč

PozN.: cena zo kabelové vodiče se sklódó z ceny samotného materiálu a ceny zd jeho poklódku/montóž/instdlaci do připruvených kdbelových nosných systémť! (víz níže).

B.3 NosNÝ l(ABELovÝ MATER|ÁL

8.3.01
Xabelový žlab ocelodrátěný, 50x50mm, včetně vÍka, včetně přepážky (tam kde bude nutná), spojek se

šrouby a nosných konzolÍ, žárový pozink, včetně materlálu na kompletnÍ montáž
10 bm 443 Kč 4 433 Kč 358 Kč 3 575 Kč

B.3.02
Konzole pro ''podložení'' drátěných kabe|ových tras, yýška podložení kabelových tEs v celé délce min.

50 mm nad výškovým profilem žb' deskv
1. kpl 1 716 Kč 1716Rč 358l(č 358 Kč

t.3.o3
chránička kabelú, ohebná, dvouplášťová, pro mechanickou ochranu 5llového vedení, vnějšl průměr 50

mm, uloženív zeml
8 bm 26 Kč. 206 Kč 143 Kč 1 1'44 Kč

).3.9 Elektroinstalační třubka ohebná i tuhá, vnější prúměr 21,2 mm, uV stabllní, černá 1 kpl 286 Kč 286 Kč 72Kř 72 Kč

!.3.05

ostatni dfobný montážnÍ materlál nezahrnutý vjednotl' položkách kabelových tras
(např' spojky, příchytky' vývodky, chráničky hran, hmoždinky, vruty a šrouby, stahovacÍ a lepíci pá5ky,

SONAP, apod.)

1 kpl 1 43o Kč 1 430 Kč 1 144 Kč 1 144 Kč

oozN ,: cend zo kdbelové nosné systémy se skládá z ceny somotného moteríólu o ceny za jeho montóž/instolaci.

3.4 uzEMNĚNí(pospo|eno

).4.01 Materiál na uzemnénÍ, pospoiení a ochranu před bleskem 15 l(8 36 Kč 536 Kč 86 Kč 1287 Kl

1.4.02
Pospojenlveškerého nově instalovaného technologického zařízení pomocl vodiče cY zŽ průřezu dle
napájecÍch kabelů. Kompletní materiál na pospojenÍ technoIo8ických pryků i kabelových žlabů

1 kpl 715 Kč 715 Kč L L44 Kč 1 144 Ka

],4.03
ostatnÍ drobný montážní materlál nezahrnu!ý v jednotl. položkách

(např. spoiky, přÍchytky, svorky, stahovacÍ a lepÍcÍ pásky, ochranné nátěry apod.)
I kpl 715 Kč 715 Kč 1 144 Kč 1 144 Ka

pozN': cena za kobelové nosné systémy se sklódá z ceny somotného mateliólu o ceny zo Jeho montóž/instdloci'

99. OSTATNI

)9.O1 ProvotnÍ a íunkční kontrola, komDlexní zkouškl test 1i1 2 hod 77oKč 1 540 Kč

)9.02 Koordlnaae pÍacÍ se souvisejÍcími pÍofesemi 2 hod 770 Kč 1 540 Kč

)9.03 zprovonění zařírení, tar€8ulovánÍ, uvedení do provozu 7 hod 770 Kč 77oKě

)9.8 zaškolenÍobsluhy a/nebo údržby provozovatele 2 hod 77oKč 1 540 Kč

)9.05 vÝahorÍ el. Íevlze zařízení 7 kpl 5 5o0 Kč 5 50o Kč

t9.06 Dokumentace reallzační výrobni (pro vhtrřnÍ potřébu dodávatel€) 20 hod 902 Kč 18 040 l(č

,9.O7 Dokumentace skut€čného stavu (3 PARÉ) + 1x elekronická podoba 2 hod 902 Kč 1 804 Kč

)9.08

Dokumentace pro př€dánÍdÍla I

- návod k obsluze - generální a jednotlivých strojů a zařlzenl,

- protokol o zaškolenL
- protokol o předánÍ,

- ostatní potřebné protokolv

4 hod 77o Ké 3 080 Kč

)9.@ Dopřava a přesun osob a materlálu souvisejÍcÍse zprovozňovánímjednotlivých částl 8 hod 605 Kč 4 840 Kč

)9.10 stav€bní plípomtre (včetně zapravení vš€ch prostupů} 4 hod 440 Kč 1 760 Kč

,9.11 Prolekt na utemněnÍnové techno|oBle a ochranu protl blesku 1 kpl 14 432 Kč 14 432 Kč

REKAP|TUtAcE vÝKAzu \fÝMřR DtE KAPlTot

A' AUToMATlzovANÝsYsTÉMŘÍzENíTEcHNoLoGlcKÝcHPRocEsú(ASňTP) 81 653 Kč ! 574 Kč

a32Z? Kl

B. EtEKTRoTEcHNlcKÝMATER|ÁI 53 253 Kč 37 111 Kl

90 364 Kl

99. osTATNÍ 54 846 Kč Kt

54 846 Ka

CETXEM BEZ DPH 228 437 Kl

BČoV Pardubice, investice _ záměr D.07 Slr.25 127



Stavba

Soubor

BčoV Pardubicé, investice _ záměr D.o7

DPs 06 Technolooická část elektro a ASŘ - oříimová stanice 3 Čov t t. Čov t tlt Elektroinstalace

číslo

Popi5
celkem celkem

VÝKAZ vÝMĚR (též souPls VÝKoNÚ či PRACÍ nebo TECHNlcKo_oBcHoDNÍ sPEclFlKACE) a dodávek včetně nabÍdkového ocenénÍ

je zpracován v souladu 5e zákonem č'137 / 2006 sbÍrky, s44, odst. 4, pÍsm' b.

Přl vYplňování vÝkaru výměr|e nutné respektovat dále uvedené pokyny:

1) Při zpracovánl nabídky je nutné Wužlt všech částÍ (dÍlů) prcjektu, tj. technlcké zprávy, seznamu pozic, všech výkresťl,

tabulek a specifikací materiálů.

2) součástí nabldkové ceny musí být veškeré náklady, aby cena byla konečná a zahrnovala celou dodávku a montáž'

všechny předpisý které se na ně vztahuií.

5) označenÍ Výrobků konkrétnlm výrobcem v projektu Wjadřuje standard požadované kvality (zák. č' 13712006 sb s44, odst. (9) :

navazujÍcÍmi profesemi, eventuálnÍ nutnost úpraw projektu pro prováděnl stavby půjde k tÍžÍ uchazeče (Wbraného dodavatele)'

7) Všechny položkyjsou uvedeny bez DPH'

8) NakládánÍ se sutÍ ;

nakládánÍ a odvoz suti na skládku a skládkovné. Dále zahrne do svých cen náklady na laboratorní rozbory suti Wžadované od 1.1.2006 Whláškou MŽP č'294/2oo5.

Vybouraný materiál se stává maletkem zhotovitele.

Vzhledem k tomU, že se bude v některých přÍpadech jednat i o druhotné suroviny (ocel' konstrukce atd.) je nutné tento fakt zohlednit v nabídkové ceně.

znečištěných v prúběhu stavby a tryalý úklid všech prostor dotčených stavbou. Dále mUsÍ'ahrnout do svých c€n průběžné odklÍzení suti po bouracích pracech a odsávání prachu.

A.

A'3 soFÍwARE ŘÍDlcÍHo sYsTÉMU

{neobsazeno)

A.4 scÁDA.vlzuAtlzAcE

a_4.o1 Rozšiření stávajÍcÍvlzualizace velÍnu o zobrazení nové přijmové jednotky a souvislostÍ s nÍ spojených kpl 28 s64 Kč 28 864 Kč

A.5 PERltERlE MĚŘENÍA REGutAcE

pohony, seruopohony :

ostdtnÍ :

ýnzory čIdlq, regulótory deteáory :

ventily, klopky

A.5.01
Venkovní termostat ke spÍnánÍ samoregulačnlho topného kabelu 11EH210 na přívodním potrubÍ vody
dojednotky přljmu odpadnlch vod 3.1'1; krytÍ termostatu min. lP 65

1 kpl 1 716 Kč 1 716 Kč '7a7 Kč 787 Kč

oceloplechová kostrukce a stříška pro uchyceni a ochranu venkovnÍho termostatu před nepříznivÍmi
povětrnostními podmÍnkami, kompletní materiál na montáž

1 573 Kč 1 573 la1 Rč1 kpl

B.

,.7 RoZVADĚčE,RozvoDNlcE'SKŘíŇKY
)oplněni stávaiÍcÍ elektroinstalace v Domku měřenL ČoV 11l1

!.1.01
Doplnění stávaiící elektroinstalační skříňky o silouý vývod projištění regulačnlho obvodu
5amoregulačního topného kabelu 11EH210 Uištění + proudový chránič)

L kpl 3 289 Kč 3 289 Kč 286 Kč 286 Kč

].1.02
Doplnění stávajÍcí elektroinstalační skříňky o silový vývod pro jlštění jednotky příjmu odpadnÍch vod

3.1.1 Úištění + proudový chránič)
1 kpl 2 860 Kč 2 860 Kč 286 Kč 285 Kč

).1.03
DoplněnÍ skřÍňlry o ostatnl drobný propojovacÍa montážnÍ materlál {např. propoj. vodiče cYA, konc.

svěrky, dutlnky lisovací a poplsné, štÍtky poplsné samolepíci kabel. vývodky, svorky .'. a dalšl)
7 kpl 1 744 Kč 1 144 Kč 715 Kč 715 Kč

!ový rozváděč 11RPKl

).1.11
Nástěná plastová skříňka, určená pro instaIacl spÍnaného zdroje, ilštění a průmyslového switche, krytÍ

min. lP55
L kpl 2 L45 Kč 2 L45 Kč 1a7 Kč 787 Ka

,.r.r2 El' iištěni spínaného zdroi€ L kpl 858 Kč 858 Kč 286 Kč 286 Kč

t.1.13 spÍnaný zdroj 230vac/24vdc, 3 A (napáiení dle switche) r kpl 2774 Kt. 2775Kě 286 Kč 286 Kč

).1.14 průmyslouý switch, min. 8 x port ethernet 10/1oo Mbil min. 1 x port PoE, napá.|ení dle rdřoje 7 kpl 14 443 Kč 14 443 Kč 286 Kč 286 Kč

).1.16
Doplněnískříňky o DlN lištu a drobný propojovaci a montážnÍ materiál (např. propoj. vodiče cYA, konc.

svěrky, dutinky lisovacl a popi5né, štítky popisné samolepÍci, kabel. vývodky, ... a dalšÍ)
7 kpl 1 430 Kč 1 430 (č 715 Kč 715 Kč

26 Kě 50 Kčvě.Zž 15 bmUV 386 75L

KABEtovÉ

vodlč

,.2.O2 Xabelový vodič 3-žilový, prúřez 1,5mm2, tuhý, uV odolní vč. Ž 20 bm 16 Kč 315 Kč 50 Kč 1 001 Kť

).2.03 Kabelový vodlč 4 x 2 páry, průřez 0,5 mm2, stÍněný, UV odolný, komunikace ETHERNET 45 bň 24 Kč 1 094 Kč 50 Kč 2 253 Kž

ks 72 Kčt.2.u Konektor R]45, stíněný 6 64 Kč 386 Kč 429 Kt

).2.05

Prúmyslový samoregulační topný kabel 16W/m/+10"c, ochranné opletení, přibůižná délka 10 m, včetně

lady na ukončení a sady na napojení na napájení, včetně samolepícl pásky na uchycení topného kabelu

k potrubí
1 kpl 4 t47 Rč 4 147 Kč 2 860 Kč 2 860 Kč

oozN.: cend za kabelové vodiče se sklódó zceny sdmotného mdteriálu d ceny zd jeho pokládku/montáž/instdlocí do přlprovených kabelových nosných systémú (vlz nÍže).

BČoV Pardubice, investice _ záměr D.07 Str.26 127



stavba BčoV Pardubice, investice - záměr D.o7

Soubor DPS 06 Technolooická část elektro a ASŘ - příimová stanice 3 Čov t t. čov t tlt Eléktroinstalace

celkem

B.3 Í{osNÝ KABEtovÝ MATER|ÁL

8.3.O1
Kabeloyý žlab ocelodrátěný, 50x5omm, včetně vika, včetně přépážky (tam kde bude nutná), spojek se

šrouby a nosných konzolÍ, žárouý pozlnk, včetné materiálu na kompletní montáž
10 bm 443 Kč 4 433 Kč 358 (č 3 575 Kč

B.3.02
Konzole pro "podlo'enl" dráténých kabelových tras, uýška podloženÍ kabelových tras v celé délce min.

50 mm nad uýškovým profilem Žb. desky
1 kpl 1 716 Kč Í776 Kž 358 Kč 358 Kč

8.3.03 Elektroinstalační trubka ohebná i tuhá, vnějšÍ průmér 21,2 mm, UV stabilnÍ, černá I kpl 286 Kč 286 Kč 72Kč 72 Kě

B.3.q
ostatni drobný montážnÍ materiál nezahrnubý vjednotl. položkách kabelouých tras

(např. spojky, příchytky, vývodky, chráničky hran, hmoždinky, vruty a šrouby, stahovacl a leplcl pásky,

SONAP, apod.)

1 kpl 1 43o Kč 1 430 Kč I L44 Kč 1 144 Kč

oozN': ceno zo kabelové nosné systémy se sklódó z ceny sqmotného moteriólu d ceny zd jeho montóžlnstalaci'

!.4 uzEMNĚNÍ(pospo|eno

].4.01 Materiál na uzemněnL pospoiení a ochEnu před bleskem 15 kc 36 Kč 536 Kč 86 Kč L2a7 Kč

,.4.O2
PospojenÍveškerého nově instalovaného technologického zařlzenÍ pomocÍvodlče cY Ž průřezu dle
napájecÍch kabelů' KompletnÍ materiál na pospojení technolo8ických pruků i kabelových žlabů

r kpl 715 Kč 715 Kč 1 144 Kč 1 144 Kč

).4.03
ostatnÍ drobný montážni materiál nezahrnutý vjednotl. položkách

(např' 5pojky, příchytky, svorky, stahovací a leplcÍ pásky, ochranné nátěry, apod.)
7 kpl 715 Kč 715 Kč 1 144 Kč 1 144 Kč

pozN.: cend za uzemňovocÍ systémy se skládó zceny sdmotného mote.iólu o ceny za jeho montóž/instoldci.

99. osTATNí

)9.01 ProvoznÍ a funkčnÍ kontrola, komplexní*oušky, test 1|1 2 hod 77o Kě 1 540 Kč

t9_o2 Koordlnace oracÍ se 5ouviseiícÍml proféseml 2 hod 770 Kč 1 54o l(č

)9.03 zprovozněnÍ zařítení, zare8ulování, uvedenÍ do plovozu I hod 770 Kč 77o Kč

)9.9 zaškolenÍobsluhva/nebo údržby provozovatele 2 hod 770 Kč 1 540 Kč

)9.05 1 kpl 5 500 Kč 5 500 Kč

)9,06 Dokumentace realltačnÍ vÝrobní (pro vnnřní potřébu dodavatele) 20 hod 902 (č 18 040 Kč

t9.o7 Dokumentace skut€čného stavu (3 PARÉ) + 1x elektronická podoba 2 hod 902 Kč 1 804 Kč

)9.08

- náVod k obsluze - generálnÍ a iednotllvých strcjů a zařízenÍ,

- protokol o zaškolenL
- protokol o předánL
_ ostatnl potřebné protokoly

4 hod 7?oKč 3 o80 Kč

,9.09 Doprava a přesun osob a materiálu související se zprovozňovánÍm jednotlivých částí 8 hod 605 Kč 4 840 Kč

19.10 stavební přÍpomfie (včetně tapravení vš€ch přostupůl 4 hod 440 Kč 1 760 Kč

t9.11 1 kpl 74 432 Kč Í4 432 Kč

REKAP|TUtAcE vÝKAzU VÝMĚR DLE KAPlTot

A. AuToMATlzovAÍrÝsYsTÉMŘízENíTEcHNotoGlcKÝcHPRocEsŮ(ASŘTP) 32 153 Kč 1 574 Ka

33727 Kl

B. EtEKTRoTEcHNlc(ÝMATER|ÁL 45 103 Kč 19 665 Ki

64 768 Kl

99. osTATNÍ 54 846 Kč Kč

54 846 Kč

CELKEM BEZ DPH 153 34t Kč

BČoV Pardubice, investice - záméÍ D.07 Stt.27 127


		2020-05-29T06:27:57+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




